Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-23-10418-2-1-1/C1334

Data: A0/4/ /2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Operatori Ekonomik InterAdria L.L.C., ALI KELMENDI NR.28, PRISHTINE (ne vazhdim
“Furnizuesi, shérbimit ”), dhe me nr. t& regjistrimin e biznesit unik 810819336 e pérfaqésuar nga
Shkumbin Kajtazi (CEQ), jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshté:

Titulli: «“Sistemet inteligjent te menaxhimit te ndertesave dhe zyrave ne
Komunés se Prishtinés « «

h . . .
N bprokurimit 03 10418211

Nr i brendshém 616 23 025211

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shts ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryetjen e shérbimeve né vijim: “Sistemet inteligjent te menaxhimit te
ndértesave dhe zyrave ne Komunés se Prishtings « «

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirs ne kéte kontratg, tenton t& blejs artikuj né bazs te
késaj kontrate publike kornizg, duhet g8 t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang& vetém sasi indikativé. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenini ] &sht€ (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa hers qé té
prokurojné shérbimet e pé€rmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné n& fuqi nga data e nénshkrimit s planit t¢ menaxhimit dhe pérfundon né afat prej 24
muajve,

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jet€ [15] dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé& shérbimeve do t& jeté Prishtine.

Neni 3 Cmimi




3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jjané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.,

Vlera totale e kontratés éshte 299.217,15 ( Dyqinde ¢ néntédhjete e nénté mije e dyqind e

shtatémbédhjets mije euro e pesémbédhjeté cent ). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shte
[+:- 30% e vierés se kontrates I

3.2 Cmimi i p&rmendur né& Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& Jjené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&ta
kontrat& publike kornizs.

3.4 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta ts Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirs Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;
4.2 Dokumentet e ndryshme g& e perbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné ms sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post€, mesazh, telefaks, faks,
email ose té dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her& q& ka afat t& fundit per pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shts bérgatitur né gjuhet gjuhen Shqipe n& katér origjinale, tri origjiinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinal pér ofruesin e shérbimeve.




Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshire t& gjitha shtojcat pér kéts dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé n& te.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit ¢ Shérbimeve n¢ pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né& bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Persomeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér oftimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeveris&, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shts nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe “Paler”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, p&rveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s&€ Oftruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Oftruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shts bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshmériss g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi behet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesj i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shts pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft& se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen& né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jets
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Per t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé te b&j njé kerkese pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejt& dhe, pérvegse kur &shté réns dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditsve nga e njéjta pik& né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté ng
meényre qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditsve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me an& ts njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose ng ményrg
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftruesin e Shérbimeve gé aj nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimj obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér ts ménjanuar
paaftésing e njé pale té tille Q€ t€ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shtg mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér ts plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forces madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé ts kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;




(8) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjs organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftasi tjetér ligjore g& i pengon realizimit t& kontratés;

(G) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk &shté ng giendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ké&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats tietér me nj&
palé t& treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarre hapa t& menjshershém Pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né€ ményré t&
shpejté dhe t rregulit dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t& béje pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketg t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q€ duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marr& nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresg

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shts i paafté t& kryej nje pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gjashtédhjete (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bshet pba paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund ' jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat ma t&

mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,




duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kats duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditesh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezuliohet per
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet 7 respektojé dhe t& Veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi ng
Republikén e Kosovas dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& Veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir’, i cekur ne KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe Pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofryesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin tj realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets 1s drejté, pér secilén dits q¢ kalon ndérmjet skadimit tg
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t*i marré demet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits ts
vlerés sé& sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga bagesat te cilat duhet ti behen Oftruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve &

likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.
13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né t&rési, démet
e likuiduara ts parapara né€ paragrafin 13.1 do & llogariten né bazs t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoritet; kontraktues ka fituar ts drejtén tg kerkojé s& paku 10 % ts vlerés s& porosise aj mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:




koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cilj ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do & i

€ keté t& drejte pér kompensim. Ofrues; i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjess proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q&€ &shté pasojé e mosekzekutimit
t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshem 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t& Jet& né formatin e dhéné ng Pjesén IV t& ké&saj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q& do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktoret t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por n€ bazé t& kushteve ts miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé s Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qg
sigurimi i till§ &sht& marrs dhe ruajtur dhe se primet e tanishme Jjané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme ts pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n€ Buro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéng na Pjesén V, Identifikimi Financiar, i ké&saj kontrate Q€ e ploté&son Ofruesi




i Shérbimeve. 1 njé&jti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé& ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé€ kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pages€s s€ vonuar, t&€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.
Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n& Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jenéd si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj& punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikoj& n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni i8 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt éshts dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéte shumg, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi q¢& logaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE€ rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke Pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q€ mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj zgjidhje q& ata konsiderojné se &shts e mundshme. Nése cilado

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejts t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Dé&mshpérblimi
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢céshtjet g& nuk
o | mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishting
rishting.
22 Gjuha e pérdorur do t¢ jeté gjuha Shqipe.
Obligimet o 12.3 Menaxheri i Projektit :
Autoritetit
Kontraktues
Siguria R 14.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit ésht¢ 10% e vlerés se kontratés me
ekzekutimit vlefshméri prej 25 muaj
Sigurimi g& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
merret nga ofruesi | (8)  Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
shérbimit €shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre:
(b)  Nése ndodh ndonje humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale é&shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.
(c)  Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
(i) e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Parimet t& 16 Kérkesat pér pagese do t& behen pér shérbimet e performuara né baza mujore
pérgjithshme 6 (ex post). Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues
pagesave pér shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
Zgjidhja migésore e 20.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zqiidhia e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
giidhja . sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarréveshjes N . ) R R
do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné ose
me procedure
diygesore b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&é Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé. Para nénshkrimit te kontratés
palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

m 1 SISTEMI I BMS-IT, SCADA, KONTROLLA, VIZUALIZIMI OPERIMI,
o TRENDET DHE RAPORTET

SPECIFIKIMET TEKNIKE T§ DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

SASIA

Instalimi, komisionimi, vizualizimi i njesive subjekt i projektit dhe mirémbatja e rregullt mujore e sistemit te
BMS/SCADA duke pérfshiré intervenimin ¢ rregullt dhe regullimin e sistemit ose komponeteve né rast
defekteve per 12 Muaj. Autorizimi nga Pordhuesi per Sistemin ¢ BMS-it dhe KNX (MAF).

* Kontraktori do t& sigurojé dhe instalojé njé sistem t& ploté t& automatizimit t€ ndértesés sipas ANEX 1 duke pérfshirg

t& gjithé harduerin e nevojshém dhe t& gjithé softuerin operativ dhe aplikimi t& nevojshém pér t& kryer sekuencat e
kontrollit t& funksionimit si¢ kérkohet né kété specifikim.

* Te gjithé komponentét e sistemit — stacionet e punés, serverét, kontrolluesit e aplikacioneve, kontrollorét unitar, etj.
do t& komunikojné duke pérdorur protokollin BACnet, protokollin LonTalk™, protokollin KNX dhe Modbus.
S& paku, siguroni kontrolle pér sa vijon:
o Kondicioner i ajrit (sistem split)
0 Valvula kontrolluese t& radiatoréve (valvula nuk &shté pjesé e projektit)
O Ndri¢imi i qarqeve elektrike t& ndértesss
0 Nénstacioni i ngrohjes, duke pérfshiré pompat dhe valvulat
©  Paneli i kontrollit t& zjarrit duke pérfshirg detektors

o Sistem i menaxhimit t& energjisé

© Serveri BMS é&shté thelbi i sistemit dhe kryen funksione kyge, t¢ tilla si logjika e
kontrollit, regjistrimi i tendencave dhe mbikéqyrja e alarmit. Serveri (1 quajtur késhtu pér
pérshkrim, ka emértim ekuivalent nga ¢do prodhues i ndryshém pér produktin e tij) duhet
t& jet€ versioni i aplikacionit Windows i njé serveri BMS q& mbledh t& dhéna né t& gjithé
sitin pér grumbullim dhe arkivim, por mjaft fleksibél pér t€ ekzekutuar aplikacione t&
pavarura. Serveri BAS gjithashtu duhet t& shérbejé si njé piké e vetme administrimi
pé€rmes WorkStation ose PC pér BMS.

* Serveri BAS duhet t& jet& njé piké qendrore né arkitekturén BMS nga e cila pérdoruesit
mund t& konfigurojné, kontrollojné dhe monitorojné sistemin.

® Serveri duhet t& ekzekutojé programe t& shumta kontrolli duke pérdorur njé séré
protokollesh. Ai duhet t& jets n& gjendje t& menaxhojé alarmet, pérdoruesit, oraret dhe
regjistrat. T¢ dhénat nga Serveri duhet t' dorézohen drejtpérdrejt pérdoruesit ose
serveréve € tjeré BMS dhe pajisjeve né terren né t& gjithé anen ose institucionin né rast se
&sht€ e nevojshme né t& ardhmen.

Kérkesat kryesore:

° E t&r€ pjesa, duke pérfshirs t& gjithé serverét BMS dhe pajisjet e lidhura me to, duhet t&
Jené né& gjendje t& aksesohen dhe konfigurohen pérmes Serverit.

® Kjo pérmbledhje e faqes ofron inxhinieri mé t& lehté t& ndryshimit masiv dhe analizén e &
dhénave. Serveri gjithashtu duhet t& grumbullojé t& dhénat e ngjarjeve dhe alarmit nga té

gjith€ serverét e tij t& lidhur BMS. Regjistrat duhet t& grumbuliohen pérmes pérdorimit t&
regjistrave t& zgjeruar.
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¢ Serverét BMS duhet t& keng opsionet e programimit t& Script dhe Function Block. Ky
fleksibilitet ndihmon pér t& siguruar qé nj& metodé e pérshtatshme programimi mund t&
zgjidhet pér aplikimin pér nevojat tona.

¢ Alarmet nga pajisje t& shumta né t& gjithé sitin, duke pérfshiré serverst BMS, duhet t&
mblidhen nga Serveri pér regjistrimin, shfagjen dhe menaxhimin e centralizuar.
Pérdoruesit duhet t& jens gjithashtu né giendje t& shikojné regjistrat e ngjarjeve dhe
regjistrat e trendeve nga shumé serverg.

® Serveri duhet t& presé bazat e t& dhénave historike dhe t& konfigurimit. Kéto baza t& t&
dhénave duhet t& ruajné informacionin aktual, duke pérfshiré trendet, alarmet, aktivitetin e
pérdoruesit dhe informacionin e pronés. Alarmet duhet & aktivizojné njoftimet me email,
SNMP, skedaré ose klientg, té& cilat mund t& pérfshijné alarmin, vlerén e pikés ose t&
dhénat e regjistrit t& trendeve. Njoftimet duhet gjithashtu t& aktivizohen periodikisht nga
oraret ose vlerat e tjera binare.

* BMS-ja e oftuar duhet t& sigurojé njé sistem t& fugishém lejesh qé &shté i lehts par t'u
menaxhuar, fleksibél dhe i pérshtatur me t& giitha llojet e madhésive t& sistemit. Sistemi i
lejeve duhet t& sigurojé njé standard t& larts vertetimi. Autentifikimi duhet t& béhet kundar
sistemit t& integruar t& menaxhimit t& llogarisé s& pérdoruesit ose kundér Domeneve &
Windows Active Directory. Sistemi i integruar i menaxhimit t& llogarisé duhet t& Iejoje
njé administrator t& vendos& politika fjalékalimesh q& plotésojné udhézimet e rrepta té
sigurisé kibernetike. Kur pérdoret Windows Active Directory, kostot e administrimit
konsiderohen t& jens mé t& uléta sepse pérdoruesit nuk duhet t& menaxhohen né drejtori t&
shumta.

e Cdo veprim duhet t& regjistrohet me njé vulé kohore, pérdoruesin g€ ka kryer veprimin
dhe vlerat q& jané ndryshuar.

o Serveri duhet t& komunikojé& né ményré origjinale me tre nga standardet mé t& njohura pér
ndértesat: BACnet, LonWorks, KNX dhe Modbus, si dhe t& ofrojé mbéshtetje per
standardet ¢ hapura.

® Serveri elektronik duhet t& mbéshtesé pérdorimin e Shérbimeve Web bazuar né standarde
t€ hapura, t& tilla si SOAP dhe REST, pér t& konsumuar t& dhéna né BMS.

® Shérbimet e Uebit duhet t& ofrojn& vegori shtesé midis sistemeve t& pérputhshme qofts
brenda prodhuesve apo sistemeve t& tjera t& autorizuara. Kéto vegori duhet t€ pérfshijné
shfletimin e drejtorive t& sistemit, leximin/shkrimin ¢ vierave aktuale, marrjen dhe
konfirmimin e alarmit dhe t& dhénat historike t& regjistrit t& prirjeve. Shérbimet Web
duhet t& kérkojné emrin e pérdoruesit dhe fjalékalimin pér t'u kygur né sistem.

* Serverét BMS duhet t& komunikojné duke pérdorur standardet e rjetit. Komunikimi
ndérmjet klientéve dhe serveréve BMS duhet t& jeté né gjendje t& kodohet duke pérdorur
ekuivalentin e Sigurisé s& Shtresés s& Transportit (TLS 1.2) ose mé t& miré.

Serverét duhet t& dorézohen me njé certifikaté t& veté-nénshkruar. Certifikatat e serverit t&
Autoritetit t& Certifikimit Tregtar (CA) duhet t& mbéshteten pér t& ulur rrezikun e sulmeve me
qéllim t& keq t& teknologjisé s& informacionit

Protokollet minimale t&
mbéshtetura:

o Adrresimi IP

¢ Komunikimet TCP

¢ DHCP pér konfigurim té lehts t& rrjetit
e DNS

e HTTP/HTTPS pér akses n& internet pérmes paisjeve te sigurisé (firewalls), i cili
mundéson monitorimin dhe kontrollin n& distancé
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NTP (Network Time Protocol) pér sinkronizimin e kohés né t& gjithé sistemin

SMTP ose SMTPS me mbéshtetje pér vértetimin e bazuar né SSL/TLS, mundéson
dérgimin e mesazheve me email t& shkaktuar nga orari ose alarmi

SNMP i cili mundéson marrjen e alarmeve t& aplikacionit n& mjetet e caktuara t&
menaxhimit t& rrjetit

Keérkesat minimale t&
harduerit;

Fugqia e procesorit, memoria dhe kapaciteti i ruajtjes duhet t& shkallézohen lart pér té
akomoduar madhésing e synuar t€ sistemit si¢ ndikohet nga sasia totale e serveréve dhe
arkivimi i pritshém historik.

Konfigurimi minimal duhet t& jeté:
oProcesori (minimumi): Intel Core i5 @ 3.0 GHz ose mé i mirg
oKujtesa (minimumi): 8 GB ose mé e larts
oKapaciteti i ruajtjes (Minimumi): 1 TB
oPajisja e ruajtjes: Enterprise Solid State Drive (SSD)
oDisku: DVD drive

Sistemet operative t&
mbéshtetura, t& paktén:

Microsoft Windows 7 (64-bit)

Microsoft Windows 8.1 (64-bit)

Microsoft Windows 10 (64-bit)

Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit)
Microsoft Windows Server 2012 (64-bit)
Microsoft Windows Server 2012 R2 (64-bit)
Microsoft Windows Server 2016

Komunikimi minimal i
mbéshtetur:

TCP Binary, port fixed, 4444
HTTP Jo binar, port i konfigurueshem, port i paracaktuar 80

HTTPS Mbéshtetése e koduar TLS 1.2, 1.1, DHE 1.0, port i konfigurueshem i
paracaktuar 443

SMTP Dérgimi i emailit, porti i konfigurueshém, i paracaktuar 25
SMTPS Dérgimi i emailit, porti i konfigurueshém, i paracaktuar 587
SNMP verzion 3

Shpérndarja e alarmit t& aplikacionit duke p&rdorur kurth

NTP Sinkronizimi i kohés

BACnet BACnet/IP, porta e konfigurueshme, e paracaktuar 47808

BTL B-BC (BACnet Kontrolluesi i ndértesés)
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© BTL B-OWS (BACnet Stacioni i punés s& operatorit)

® NIC709-PCI

e NIC709-USB

¢ NIC709-USB100
e NIC709-1P

* NIC852

Duhet t& mbéshtesé t&
paktén pérshtatésit e
méposhtém LonTalk:

® Ndértimi i Operacionit Klienti-1,
* PME v9 Standard Edition software,

Licencat shtesg

Trajnimi operativ PEr personelin ¢ dy fageve do t& pérfshijé hyrjen né ndérfaqen e pérdoruesit,
navigimin pérmes opsioneve t& menysg, zbulimin e pajisjes, gjenerimin e raporteve, krijimin e
grupeve, krijimin e pérdoruesve dhe vendosjen e njoftimit t& alarmit.

Trajnimi operativ:

KONTROLLER I MENCUR SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 1
Pérshkrimi i perbérésve dhe Junksionaliteteve

® Njé& server/kontrollues inteligjent duhet t& ket porte t& shumta q& i mundgsojng
komunikimin me nj€ gamé t& gjers protokollesh, pajisjesh dhe serverésh.

¢ Nj& server / kontrollues inteligjent duhet t& kets portat e méposhtme:
o Dy porte Ethernet 10/100
Portat inteligjente t& © Dy porte RS-485
serverit: o Njé port LonWorks TP/ET
o Njé port i integruar i bus-it /o
o Njé& porté hyrés USB dhe njé porté pajisjeje USB

Serveri / kontrolluesi inteligjent duhet t& komunikoj& né ményr& origjinale me tre nga
standardet mé t& njohura pE€r ndértesat:

© BACnet,
o LonWorks, dhe
Platforma BMS duhet t& o Modbus,
mbéshtesé standardet e
hapura: Serveri / kontrolluesi inteligjent duhet gjithashtu t& mbéshtesg integrimin dhe

komunikimin me sistemet dhe pajisjet e furnizuara BMS Q€ pérdorin t& paktén standardet
€ m&poshtme pér ndértesat:

o I/NET,
O MicroNet,
o NETWORK 8000.
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¢ Serveri / kontrolluesi inteligjent duhet t& mbéshtess pérdorimin e Shérbimeve Ueb bazuaﬂ
né standarde t& hapura, si SOAP dhe REST, pér t& konsumuar t& dhéna ng softuerin BMS.
Pérdorni t& dhénat hyrése t& paléve t& treta (parashikimi i temperaturés, kostoja e
energjis€) né ueb pér t& pércaktuar ményrat e sajtit, planifikimin dhe programimin.

Mbéshtetje pér integrim
dhe komunikim:

® Njé server inteligjent do t& komunikojg drejtpérdrejt me rrjetet BACnet/IP dhe BACnet
MS/TP. Serverét inteligjenté duhet t& renditen n& BTL si BACnet Building Controllers
(B-BC), profili mé i avancuar i pajisies BACnet. Kjo aftési siguron akses né njé game té
gjeré pajisjesh BACnet nga shités t& ndryshém. Njé server / kontrollues inteligjent duhet
t€ shérbejé gjithashtu si njé pajisje p&r menaxhimin e transmetimit BACnet (BBMD) pér
t€ lehtésuar sistemet BACnet q€ pérfshijné rrjete t& shumta IP.

®  Kontrolluesi / serveri inteligjent duhet t& integroj& n& ményre origjinale konfigurimet
master dhe skilav t& Modbus RS-485, si dhe klientin dhe serverin TCP. Kjo do t& lejoje
akses t& ploté né produktet ¢ paléve té treta dhe gamén e produkteve g€ komunikojng né
protokollin Modbus, t& tilla si matésat e energjis€, UPS, ndérprerésit dhe kontrollorst e
ndri¢imit.

® Komunikimi ndérmjet klientéve dhe platformés BMS dhe kontrolluesit/serveréve do t&
kodohet duke pérdorur Siguriné e Shtresés s& Transportit (TLS 1.2). Serverét duhet t&
dorézohen me njé certifikats t& paracaktuar t& veté-nénshkruar. Certifikatat e serverit t&
Autoritetit t& Certifikimit Tregtar (CA) duhet t& mb&shtesin pér t& ulur rrezikun e sulmeve
me géllim té keq t& teknologjisé s& informacionit. Komunikimj koduar do t& zbatohet si
pér veglén e punés ashtu edhe pér aksesin né& web.

Mbéshtetja e protokollit:

® Kontrolluesi/serveri inteligjent do t& mbéshtess protokollet si mé& poshtg;
o IP adresimi
o TCP Komunikimet
o DHCP pér konfigurim t& lehtg t& rrjetit
O DNS pér kérkim t& thjeshté t& adresave

HTTP/HTTPS pér akses n& internet pérmes mureve t& zjarrit, i cili mundéson monitorimin né
distance dhe kontrolli

o NTP (Network Time Protocol) pér sinkronizimin e kohés né t& gjithé sistemin

SMTP ose SMTPS me mbéshtetje pér vértetimin e bazuar né SSL/TLS, mundéson dérgimin
mesazhet e postés elektronike t& shkaktuara nga orari ose alarmi

SNMP mundéson mbikéqyrjen e rrjetit dhe marrjen e alarmeve t& aplikacionit né t& caktuar
mjetet € menaxhimit t& rrjetit.

Karakteristikat e
adresimit automatik: | o SNMP mundéson mbikéqyrjen e rijetit dhe marrjen e alarmeve t& aplikacionit n& mjetet e
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caktuara t& menaxhimit t& rrjetit. Cdo modul duhet t& dijé automatikisht rendin e tij né
zinxhir dhe t& caktoj& veten né pérputhje me rrethanat - duke reduktuar ndjeshém kohén,
vénien né puné dhe mirémbajtjen.

o Fugqia e hyrjes DC: 10 W

o Fugqia e hyrjes DC: 10 W

o Temperatura e ambientit t& funksionimit: 5 — 45 °C
o Laggshtia maksimale: 90% RH jo kondensuese

o Klasa duruese ndaj zjarrit: UL94-5VB

o Shtojca: PC/ ABS

o Vlerésimi i mbrojtjes: IP 20

o Pé&rputhshmérité e emisioneve: RCM; EN 61000-6-3; Klasa B; EN 50491-5-2; FCC
Pjesa 15, Nén-Pjesa B.

o Produkti i pérputhshmérisé: EN 50491-1
o P&rputhshmérité e imunitetit: ; EN.. 50491-5-3; EN.. 61000-6-2.

o Pérputhshmérité e sigurisé: UL 916 C-UL US Listuar; EN 60730-2-11; EN 60730-1; ;
EN 50491-3.

° Kontrolluesi/serveri inteligjent duhet t& keté saktésing e orés né kohé reale né 25 °C +/-52
sekonda né muaj dhe kohé rezervé n& 25 °C pér 10 dité.

» Kontrolluesi/serveri inteligjent duhet t& keté portén e komunikimit ethernet; i dyfishtg

. 10/100BASE-TX (rj45), USB 2.0, 5 VDC, 2.5W, duhet t& ket& 1 porté pajisjeje mini-B
Karakteristika te tjera: dhe 1 port& prités t& tipit A, duhet t& kets porte t& dyfishta RS-485 me dy tela, paragjykim
5.0 VDC dhe LonWorks TP/FT-10.

* Kontrolluesi/serveri inteligjent duhet t& keté DDR3 SDRAM 512 mB, memorie EMMC 4
GB, memorie rezervé pa bateri, pa mirémbajtje, duhet t& ket& BACnet/IP dhe MS/TP,
porta e konfigurueshme, parazgjedhja 47808, duhet t& Jet¢ BTL B-BC (BACnet Building
Controller), duhet t& ket Modbus TCP, klient dhe server, serial, RS-485, master ose
slave, duhet t& ket& frekuencé CPU 500 MHz t& tipit ARM Cortex-A9 me dy bérthama.

1.1.3 FURNIZIMI 24 VAC/VDC SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 1
Pérshkrimi i pérbérésve dhe funksionaliteteve

® Moduli i furnizimit me energji 24V duhet t& projektohet pér t& akomoduar kérkesat
specifike t& energjisé t& pajisjes s& kontrolluesit/serverit inteligjent dhe moduleve
hyrése/dalése t& lidhura me t&. 24V duhet t& jet€ njé modul i furnizimit me energji qé
strehon fuqing hyrése 24 VAC ose 24 VDC.

Kérkesat kryesore: | o Cdo modul i furnizimit me energji duhet t& japé fuqi dalése t& besueshme dhe t&

qéndrueshme prej 24 VDC né bazén e terminalit.

°  Moduli i furnizimit me energji duhet t& furnizoj& energji pér ngarkesa deri n& 30 W. Njé
furnizim me energji elektrike 24 V do t'i Jjapé energji njé pajisjeje serveri / kontrollues
Smart dhe nj& numér modulesh /O t& llogaritura nga Buxheti i Energjisé.

® Ngarkesa e modulit t& furnizimit me energji elektrike nése modulet /O dhe modulet e
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komunikimit tejkalojné vierésimin e saj, moduli i furnizimit me energji duhet t&
mbrohet nga démtimi.

® Paneli i pérparmé i modulit t& furnizimit me energji duhet t& pérfshijé LED t& statusit
pér fuqing hyrése dhe dalése. LED pér fuqing hyrése duhet t& tregojé statusin e fuqisé
kryesore dhe treguesi i fuqisé dalése duhet t& tregojé& nése dalja e furnizimit me energji
&sht& brenda intervalit t& duhur,

o Maks. Konsumi i energjisé: 40 W
o Gama e tensionit t& funksionimit: -/+20%
O Tensioni nominal i hyrjes: 24 VAC
o Gama e tensionit: 21 — 33 VDC
o Tensioni i daljes: 24 VDC
o Saktésia: -/+1 VDC
o Rryma maksimale e hyrjes: 2.5A rms
o Fugia maksimale e daljes: 30 W
o Frekuenca e hyrjes: 50/60 Hz
o Tensioni nominal: 24 — 30 VDC

Furnizimi me energji elektrike duhet t& Jjeté né pérputhje me emetimet, EN 61000-6-3,
FCC Pjesa 15, Nén-pjesa B, Klasa B dhe RCM, imuniteti EN 50491-5-3 dhe EN 61000-
6-2.

Furnizimi me energji duhet t& ket& siguring e produktit t& kontrollit & tymit UL864 dhe
siguring e njésisé sé& sistemit t& kontrollit UL294.,

]

1.1.4 l16 MODULI UNIVERSAL 1/0 SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 1
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve
-
® Hyrja/dalja duhet t& ket& 8 kanale universale dhe dalje analoge, 4 module I/O kanalesh.
® Inputet universale duhet t& Jené né gjendje pér ¢do pérzierje t& temperaturés, presionit,
rrjedhés, pikave té statusit dhe liojeve t& ngjashme t& pikave né njé& sistem kontrolli t&
gendrés sé t& dhénave.
® Inputet universale do t& jené né giendje 8 konfigurohen pér t& lexuar disa lloje t& ndryshme
hyrjesh:
o  Tensioni
Kérkesat kryesore; o Dixhitale
o Temperatura

o Kundér
o  Mbikéqyrje
o Aktuale

O Rezistente

Moduli universal do t& pérdoret pér t& ndérlidhur aplikacionet e matjes s& energjisé,
gjithashtu duhet t& pérdoret pér aplikime sigurie ku &shté kritike & dihet nése njé tel &shts
preré€ apo shkurtuar. Kéto ngjarje do t& ofrojné njé tregues t& vecanté t& alarmeve dhe
kushteve t& problemeve pér sistemin.
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Analogu duhet t& jeté i afté t& mbéshtesé tensionin analog ose tipet e rrymés. Prandaj, daljet
analoge mbéshtesin nj& gamé t& gjeré pajisjesh, si¢ jané aktivizuesit.

Moduli universal duhet t& keté& vegori t& adresimit automatik pér t& eliminuar nevojén pér
vendosjen e ndérprerésve DIP ose shtypjen e butonave t& komisionit, moduli duhet t& dijé
automatikisht rendin e tij n& zinxhir dhe t& caktohet né pérputhje me rrethanat - duke
reduktuar ndjeshém kohén, vénien né puné dhe mirémbajtjen.

Moduli universal I/O duhet t& keté njé tregues statusi qé€ tregon gjendjen dhe gjendjen e
modulit.

Cdo kanal hyrés duhet t& ket& nj& LED té& veganté té statusit me dy ngjyra. LED duhet t& jeté
né gjendje t& konfigurohet pér t& shfaqur ose t& kuge ose jeshile pér ¢do gjendje hyrése.

Universal I/O shall have protection components on the /O against high-voltage short
duration and transient events, the current inputs shall be protected against over current and
analog outputs shall have current limits to protect against permanent short-circuit ground.

/O universale do t& ket& komponenté mbrojtése né 1/0 kundér kohézgjatjes sé shkurtér
t& tensionit t€ lart¢ dhe ngjarjeve kalimtare, hyrjet e rrymés duhet t& mbrohen nga
mbirryma dhe daljet analoge duhet t& kené kufij t& rrymés pér t& mbrojtur nga toka e
garkut t& shkurtér t& pérhershém.

o Kanali i hyrjes universale: 8

o Kanalii daljes: 4

o Fugia e furnizimit né hyrje: 3,2 W

o Tensioni i furnizimit né hyrje: 24 VDC

0 Temperatura universale e funksionimit t& modulit: 0 — 45 °C
©  Vlerésimi universal i mbrojtjes nga hyrja e materialit duhet t& jet& IP20.

o0 Mbulesa universale e materialit duhet t& jeté PC/ABS, standardet UL864 FCC
CFR 47 pjesa 15 dhe UL916.

o Siguria universale e pajtueshmérisé s& modulit duhet t& jet& UL 916 C-UL US Listed:,

EN 61010-1.
1.1.5 12 MODULI DIGJITAL I DALJES SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 1
Pérshkrimi i pérbérésve dhe funksionaliteteve

Kérkesat kryesore:

Moduli i daljes duhet t& jet& pjesé e njé sistemi modular qé€ jep energji dhe komunikime
né nj& autobus t& pérbashkét. Moduli i daljes duhet t& jet& pjesé e njé sistemi modular g&
Jep energji dhe komunikime né njé autobus t& pérbashkét.

Daljet dixhitale duhet t& mbéshtesin Hojet e pikave dixhitale t& Formés A.

Moduli i daljes duhet t& ket& vegori t& adresimit automatik pér t€ eliminuar nevojén pér
vendosjen e ndérprerésve DIP ose shtypjen e butonave t& komisionit, moduli duhet t&
dijé automatikisht rendin e tij né zinxhir dhe t& caktohet né pérputhje me rrethanat - duke
reduktuar ndjeshém kohén, vénien né puné dhe mirémbajtjen.

Pajisjet e moduleve t& daljes duhet t& kené lidhés t& integruar pér lidhjen me njé rresht,
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krah pér krah. Duhet t& Jeté né gjendje té zgjerohet né rreshta t& shuméfishts,

©  Moduli /O i daljes duhet t& ket njé tregues statusi q& tregon gjendjen dhe gjendjen e
modulit.

o Kanali i daljes dixhitale: 12
0 Fugqia e furnizimit n& hyrje: 1,8 W
O Tensioni i furnizimit ng hyrje: 24 VDC

o Temperatura e funksionimit t& modulit t& daljes: 0 — 45 °C
O Vlerésimi i mbrojtjes nga hyrja e materialit t& modulit t& daljes duhet t& jet& TP20.

O Mbylija e modulit t& daljes duhet t& jete PC/ABS, standardet UL864 FCC pjesa 15
dhe UL916 pér siguring, EN 61000-6-3, EN 61326-1 RCM efj.
SENSOR I TEMPERATURES Sk ZHYTJES SE TUBIT

SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

Kérkesat kryesore:
® Saktésia e temperaturss
Ne temperature Saktesia
-25 °C/-13 °F +0.7 °C/+1.3 °F
#0 °C/32 °F +0.5 °C/+0.9 °F
25 °C/77 °F +0.3 °C/+0.5 °F
50 °C/122 °F +0.6 °C/*1.1 °F

75 °C/167 °F +0.9 °C/£1.6 °F
100 °C/212 °F +1.3 °C/+2.3 °F
TRANS DIFERENCIAL I AJRIT

SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME (KiiRKESAT MINIMALRE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

SASIA

Transmetues presioni
® Pér monitorimin e kanaleve t& ajrit, filtrave dhe tifozéve, SPD3 10-100/300/500/1000Pa
® Sensori i transmetuesit t& presionit

¢ 0..10VDC

(20 bar)

e Gl/i4"
G172

Kérkesat kryesore:

SENSOR I TEMPERATURES Sk JASHTEM

SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KiRKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i perberésve dhe Junksionaliteteve

SASIA
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r © Kéta sensoré t& jashtém jané t& destinuara pér montim né mur t& jashtém. Trupi ka njé
hyrje kanali @ 20 mm (0,79 in.) dhe produkti furnizohet me njé& gjéndér kanali
¢ Saktésia e temperaturés
Ne temperature Saktesi
Keérkesat kryesore: -25 °C/-13 °F +0.7 °C/+1.3 °F
#0 °C/32 °F +0.5 °C/+0.9 °F
25 °C/77 °F +0.3 °C/+0.5 °F
50 °C/122 °F +0.6 °C/+1.1 °F
75 °C/167 °F 0.9 °C/+1.6 °F
100 °C/212 °F +1.3 °C/+2.3 °F
1.1.9 VALVOLA PER QELLIM TE PERGIJITHSHEM 2 KAHORE DN32 | SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

3

Pérshkrimi i perbérésve dhe Junksionaliteteve

¢ Valvula pér pérdorim ts pérgjithshém me cilési t& larts, Sediljet inox t& I8muara ofrojné
aftési t& presionit t& larté diferencial dhe mjedhje t& ulét. I pérshtatshém PEr njé gamé t&
gjerd aplikimesh si ngrohje, ftohje, trajtim ajri, ujé t& ngrohté shtépiak dhe aplikime pér
Kérkesat kryesore: ngrohje gendrore. Valvula mund t& trajtojé ujé t& nxehté dhe t& ftohts me fosfat,
hidrazing dhe aditivé antifriz. Nése valvula pérdoret pér media né temperatura nén 0 °C
(32 °F), ajo duhet t& pajiset me njé ngrohés pér t& parandaluar formimin e akullit ng
kércellin e valvulés.
Dizajn 2- kahore valuvle e prizes
Presioni klasa PN 16
Karakteristikat e rrjedhjes Pérqindje ¢ barabarts e modifikuar
Goditja 20 mm
Pikja deri ne 0.02% te Kv
e APm 600 kPa, uje
Specifikimet: Max. temperature e mesme 150 °C
Min. temperatura mesatare -20 °C
Max. glycol/perqendrimi 50%
Lidhja Fije e jashtme e tubit
sipas ISO 228/1
1.1.10 GLOBE VALVE ACTUATOR SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 3

Kérkesat kryesore: kufijté e goditjes s& valvulss.

® Globe Valve Actuator pér kontrollin e valvulave sferike me d
pllaké PCBA me rezolucion shumé t& miré siguron shtrirje t&

y dhe tre drejtime. Nj&
mirg t& valvulés.

o Softueri né aktivizues duhet t& kalibrojé kohén e funksionimit dhe pikat e gel&sit S2 ng

® Ai duhet t& jeté né gjendje t& konfigurohet pér karakteristika t& ndryshme t& rrjedhés,
sinjal t& kundért ose kontroll t& sekuencés. Montimi me bulon U bén njé instalim shumé
t€ lehté dhe t& shpejte. Mbéshtetja manuale duhet t& lejojé qé& aktivizuesi t& kapércehet
dhe pozicioni i valvulés t& rregullohet pa shképutur furnizimin me energji elektrike
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eTensioni i furnizimit AC
sTensioni i furnizimit DC
eCikli i detyrés

eHyrja e kontrollit analog
eTensionet e zgjedhura
sImpedanca

Tensioni ng hyrje t& hapur

®Rryma pérmes hyrjes s& mb

24 Vac +25% / -35%, 50/60 Hz

24 Vde £10%

Max. 20%/60 minuta
0..10V/2...10V/0...5V/5...10/2...6 /

Min. 100 kQ
24 Vac
yllur  5Ma

®Dalja S2 - Ndérprerési ndihmés i pikés fundore (opsionale)

eTensioni 24 Vac
eNgarkesa 4A (rezistente) / 1A (induktive)
*Prodhimi i Tensionit t& Rregulluar, G1
Specifikimet: «Presion; 16 Vde £0.3 V
eNgarkesa 25 mA, rezistente ndaj qarkut t& shkurtér
*Komentet e pozicionit, Y
eTensioni 2...10 V(0...100%)
eLoad 2mA
eMjedisi
sTemperatura e funksionimit -10...+50 °C
sTemperatura e ruajtjes -10...4+50 °C
eLagéshtia Max. 90% RH
sOperating Temperature -10...+50 °C
sStorage Temperature -10...+50 °C
eHumidity Max. 90% RH
1.1.11 MATESI I ENERGJISE, 2 ETHERNET, 1.1MB SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 2

Pérshkrimi i pérbérésve dhe funksionaliteteve

Kérkesat kryesore:

sLloji i komponentit:

*Aplikimi i pajisjes;

gateway

Matési i fugisé

Gateway
WAGES metering
Power monitoring
Multi-tariff
WAGES metering
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Power monitoring
Multi-tariff

eTensioni i furnizimit 100...300 V DC

90...528 V AC 45...65 Hz
eFrekuenca e rrjetit 60 Hz

50 Hz
eKonsumi maksimal i energjisé né VA: 16 VA 480V
sLloji i ekranit: LCD me ndrigim t& pasmé
*Rezolucioni i ekranit: 128 x 128 piksele

*Shkalla e martjes s& mostrave: 128 mostra/cikgl

*Gama e matjes s frekuencés: 45...65 Hz

*Rryma e vierésuar e linjés: 1A
5A
*Lloji i matjes: Rryma, Tensioni; Frekuenca; Energjia; Faktori i fuqisé; Aktiv dhe
Fugqia reaktive
eNumri i hyrjeve: 4 dixhitale
oKlasa e saktésisé; Klasa 0.2S e energjisé aktive IEC 62053-22
oNumri i daljeve: 2 dixhitale
*Protokolli i portés s& komunikimit: Ethernet Modbus TCP/IP zinxhiri i daisy
IP BACnet
DNP3 mbi ethernet
Modbus RTU dhe ASCII 9.6,

Modbus TCP/IP 10/100 Mbit/s 2500 V
*Mbéshtetja e portit t& komunikimit: RS485 dhe ETHERNET

sRegjistrimi i t& dhénave: Regjistrat e ngjarjeve
Regjistrat € mirémbajtjes
Min/maksimumi i vierave t& menjéhershme
Regjistrat e t& dhénave
Regjistrat e alarmit
Vulosje e kohés

*Sherbimet e webit: Njoftimi i alarmit me e-mail
Diagnostikimi népérmjet fageve té paracaktuara ns
internet

Web server

Shikimi né kohé reale i t& dhénave
eKapaciteti i memories: 1.1 MB
oShérbimi Ethernet: Klient SNTP

SNMP-Kurthe

Certifikatat ¢ produktit: CE IEC 61010-1

CULus UL 61010-1

BTL
eModaliteti i montimit: 1 montuar né rrafsh
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oCT CTR me bérthamé t& ngurt€ 27 mm ose shirit 250x5A

1.1.12 | KONTROLLER SMART LOGIC KNX SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 1
Pérshkrimi i perbérésve dhe Junksionaliteteve

S ST DRRTIIL 1 perberesve ar

Smart KNX Controller duhet t& Jeté njé zgjidhje ideale pér ndértesat tregtare. Ai duhet
t€ mbeshtesé 2,000 pika t& dhénash BACnet dhe 30 pajisje Modbus, Kontrolluesi Smart

Pérshkrimi: - .
Ershkrimi KNX duhet t& integrohet pa mundim né sistemet e plota t& menaxhimit t& energjisé dhe
ndértesave.
IPérdorimi:
e Si njé kontrollues logjik KNX pér krijimin e zgjidhjeve komplekse t& automatizimit t&
ndértesave
° Si zgjidhje pér automatizimin e ndértesave pér ndértesa t& vogla dhe t¢ mesme me
komplet
° Kontrolli duke pérfshiré LRC (ndrigimin dhe kontrollin ¢ dhomés (KNX)) dhe
teknologjing e matjes
* (Pajisjet Modbus, Smartlink RTU dhe 1P)
®  Si nj& komunikim ndérsektorial per ndértesa t&€ médha me kontroll t& plot&
® Si njé porté pér komunikim midis produkteve dhe protokolleve t& ndryshme.
* Si njé pajisje pér ruajtjen e t& dhénave, pér analizimin dhe eksportimin e t& dhénave
Kérkesat kryesore: (p-sh. i .csv).

Si nj& ndérfage pérdoruesi pér shfagjen dhe kontrollin e informacionit pérkatés ng PC
dhe pajisje celulare.

Karakteristikat:

Kontrollues logjik i programueshém lirisht me ueb server t& integruar

Vizualizimi WEB SCADA pér PC dhe pajisje celulare

Tregu me aplikacione pér t& shkarkuar dhe zgjeruar funksionalitetin e kontrolluesit
Mbéshtetje IFTTT

Porta me shumé protokolle midis KNX (TP / IP) dhe Modbus RTU / TCP + BAChnet IP
Serverét HTTP / HTTPS / NTP / FTP

Serveri BACnet (2000 pika t& dhénash)

Modbus (30 pajisje)
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® Vizualizimi i hyrjes (> 50 pérdorues)

pérdoruesit

* Modelet e paracaktuara t& Modbus

® Integrimi i kamerave IP

® Programim i thjeshtz i bllokut t& funksioneve

* Planifikues i programueshém lirisht
® Router IP
® Moduli i skenave

¢ E-mail dhe SMS

® Konfigurim i leht& vizualizimi pérmes eConfigure

® Porta ¢ integruar USB (memorie shtes, dongles EnOcean & GSM)

¢ Mjet i menaxhimit tg pérdoruesit pér t& pércaktuar aksesin dhe dukshméring e

® BACnet i certifikuar "Kontrollues specifik i aplikacionit BACnet (B-ASC)y"

°_Pajtueshméria e sigurt e KNX IP
—_— ]
¢ Tensioni i furnizimit: 24 V DC (nuk pérfshihet)

¢ Konsumi i energjisé: 2 W
* Elementet e shfagjes:

® - Treguesi LED 1: LED jeshil (ngarkesa e CPU)

® Kontrollet: 1x butoni i rivendosjes

rezistencén e polarizimit

Kérakteristikat teknike: * 47kQ, pa pérfundim), 1x RS-232, 1x USB 2.0

* Terminalet:

® Bus KNX: Terminali i autobusit 2 x 0,8 mm

¢  Furnizimi me energji elektrike: 0,5 mm?3-1,5 mm?2
© Ndérfaget serike: 0,5 mm?-1,5 mm?

®  Funksionimi: -5°C deri +45°C

® Pérmasat: 90 x 52 x 58 mm (HxWxD)

*  Gjerésia e pajisjes: 3module = péraférsisht. 54 mm

® -Treguesi LED 2: LED Jeshil (Operacioni) ose LED i Kugq (Rivendosja)

e Ndérfaget: 1x KNX TP1, Ix RJ45 Ethernet 10/100 Mbit/s, 1x RS-485 (pérfshirs

KNX IP ROUTER

l SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti: DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve
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eRouter IP KNX lejon pércjelljen e telegrameve ndérmjet linjave t& ndryshme pérmes nj&

LAN (IP) si njé shtyllé e shpejté. Pérveg késaj, ky ruter IP KNX &shts i pérshtatshém
pér t& lidhur nj& PC me rrjetin KNX p-sh. pér programimin ETS.

sRuteri IP KNX mbéshtet KNX Security i cili mund t& aktivizohet ng ETS. Si ruter i
sigurt, pajisja lejon bashkimin e komunikimit t& pasigurt n& KNX TP me nj& shtylig
& sigurt IP. Pér funksionalitetin e ndérfages (tunelizim) siguria KNX parandalon
hyrjen e paautorizuar.

*Ruteri mbéshtet deri né 8 kanale tunelesh, Pér ¢do kanal tunelimi duhet t& konfigurohet
nj€ adresé e veganté individuale. Adresa IP mund t& merret pérkatésisht nga njé
server DHCP ose me konfigurim manual (ETS). Ky ruter IP KNX funksionon sipas

Kérkesat kryesore: speci'ﬁk‘imeve KNXnet/[P .duke pérdorur bérthamén, menaxhimin e pajisjes,

tunelimin dhe pjesén e rrugétimit.

*Ruteri [P KNX ka njé tabels t& zgjeruar filtri pér grupin kryesor 0.31 dhe &shtg ng
gjendje t& ruajé deri n& 150 telegrame.

eRuteri mundésohet nga autobusi KNX. Njé furnizim shtesé me energji nuk &shts i
nevojsh&ém. Me 2 butona t& integruar pér qéllime testimi dhe 3 LED t& statusit.

*Pér instalim né& shina DIN TH35 sipas EN 60715. Autobusi lidhet duke pérdorur nj&
terminal lidh&s autobusi. Rrjeti LAN &shté i lidhur népérmjet prizés RJ45.

sGjerésia e pajisjes: 1 modul = péraférsisht. 18 mm

*Shénim: Ky aplikacion kérkon ETS 5 ose mé t& larts.

® Pérmbajtja: Me terminalin lidhés t& autobusit dhe mbulesén e kabllove.

’Tl 14 BUTONIN E SlEI_TY"..[.‘JES 2-GANG ME NJESIN E KONTROLLIT TE SASIA
o TEMPERATURES SE DHOMIS

SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbérésve dhe JSunksionaliteteve

165

Sistemi;

Funksionet ¢ softuerit
KNX: Funksionet e

butonave:

* Nj&sia e kontrollit me 4 butona funksionimi, funksionimin dhe afishimin e gjendjes dhe
fushén e etiketimit. Ekrani i funksionimit mund t& pérdoret gjithashtu si drité orientuese.
Njésia e kontrollit t& temperaturés s& dhomés dhe ekrani duke pérfshiré kornizén.

* Me 5 LED t& kuge.

* Njésia e kontrollit t& temperaturés s¢ dhomés duhet t& pérdoret pér ngrohje dhe fiohje me
ngasje valvulash KNX pafundésisht t& rregullueshme ose pér t& ndezur aktivizuesit e celésit
dhe aktivizuesit e ngrohjes.

* Me ekranin me ndricim té& bardhé Per t& treguar p.sh. koha, data, temperatura dhe ményra e
funksionimit.

* Menyja pér caktimin e ményrave t& parazgjedhura té funksionimit, vlerén e pikés s& caktuar,
ditén e punés/jo pune (shkallézuesja e jashtme), modalitetin e ekranit, kohén, kohén e
ndérrimit dhe ndrigimin e ekranit.

* Butonat duhet t& parametrizohen lirshém si ¢ifte butonash (me dy sipérfage) ose si butona t&
vetém

® Ndérrimi, ndérrimi, zbehja, kontrolli i verbér (relativ ose absolut), skajet e pulsit
aktivizojng telegramet 1-, 2-, 4- ose 8-bitésh (dallimi ndérmjet funksionimit t&
shkurtér dhe t& gjats), skajet e pulsit me telegrame 2 bajt (dallimi ndérmjet
funksionimi i shkurtér dhe i gjaté), rregullator linear 8-bit, rikuperimi i skenés, ruajtja
¢ skenés, caktivizimi i funksioneve, kontrolli me kohé me sinkronizim, funksionet e
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njoftimit, leximi ciklik i vierave ta temperaturés sé jashtme, kontrolli i ventilatorit,
ményrat e funksionimit, pikat e vendosjes s& l&vizjes.

o Lloji i kontrolluesit: komandim me 2 hapa, kontrollues PI i vazhdueshém, kontrollues

Funksionet e njésiss s& PI komutues (PWM)
kontrollit t& t turg . . . . . .
ontrollitte e;ré;:jeggrzgess. * Dalja: e vazhdueshme né intervalin 0 deri né 100% ose ndezje/fikje

Ngrohje me nj& dalje kontrolli

® Ftohje me nj& dalje kontrollyesi

¢ Ngrohje dhe ftohje me dalje té vecanta t& kontrolluesit
* Ngrohje dhe ftohje me njé dalje kontrolli
@ Ngrohje me 2 hapa me 2 dalje kontrolii

® Ftohje me 2 hapa me 2 dalje kontrolli

Modaliteti i

kontrolluesit: ¢ Ngrohje dhe ftohje me 2 hapa me 4 dalje kontrolii

® Ményrat e funksionimit: Komfort, zgjatje komforti, gatishméri, reduktim hatén,
mbrojtje nga ngrica/nxehtésia

® Produkt Green Premium
® Duhet té jeté me mbrojtje kundér vjedhjes ose ¢montimit

® Korniza duhet té pérfshihet

® Ndérrimi, ndérrimi, zbehja, kontrollj i verbér — Szenenfunktion — Funksionet e
komunikimit dhe caktivizimit — Kontrolli i kohés me sinkronizim, leximi i

Funksionet e butonit: temperaturés sé jashtme, kontrolli i ventilatorit

® Ngrohje/ftohje me 1 dalje kontrolli

Ngrohje/ftohje me dalje t& ndara t& kontrolluesit

Funksionet e njésisé sg
kontrollit t& temperaturés

Ngrohje/ftohje me 2 dalje kontrolli

s€ dhomés:
® Butoni duhet té lidhet drejtpérdrejt me KNX dhe duhet té parametrizohet nga tekniku
i certifikuar BMS népérmjet KNX-Tool-Software (ETS).
Furnizimi me energji -
Lidhje:

Terminali lidhés i buséve

Elementet e ekranit

Push-button 2-band: | ® 1x Ekran, 1x LED funksional, 4x 1.ED Statusi, 3 butona pér t& naviguar né meny dhe

diapazoni i matjes nga 0 deri né 40 °C,

Measuring accuracy: £ 1 K, depending on installation site; Offset should be configured and type of protection
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must be IP20.

L ]
__[KNX SWITCH/BLIND 8CH ME ZGIATIN OPTIONAL (PER TE ARDHMEN)

1.1.15 SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 80
Pérshkrimi i perbérésve dhe Junksionaliteteve

Ndérprerés KNX/Rolets
8ch:

-]
Funksionet e softuerit
KNX: Funksionet e
butonave:

° Pér kontroll t& pavarur deri né 4 ngasje t& grilave qorre/rrotulluese ose pér ndérrim deri
né 8 ngarkesa népérmjet kontakteve.

* Funksioni i kanaleve t& verbér ose komutues duhet t& jeté i konfiguruesh&m lirisht.
o T& gjitha daljet blind/celés duhet t& operohen manualisht duke pérdorur butona.

® Numri i kanaleve mund t& rritet duke lidhur KNX Switch/Blind Extensions. Njé
maksimum prej 2 shtesash mund t& lidhen me Master, k&shtu q& mund t& ndérrohen
deri né 24 ngarkesa ose mund t& kontrollohen 12 disqe t& verbér. Master kontrollon
Extensionet, furnizimin e tyre me energji dhe komunikimin me autobusin.

¢ Elementet e funksionimit: Butonat pér kalimin né& fanksionim manual, pér zgjedhjen e
pajisjes q& do t& pérdoret (Master dhe Extensions) dhe pér kontrollin e kanalit. Me
bashkues autobusi t& integruar. Pér instalim né shina DIN TH335 sipas EN 60715.

® Dubhet t& jeté produkt Green Premium

® Duhet t& ket hyrjen e vlerésuar: statusi ON/OFF:

Kursimi i energjis, siguria e pajisjes, shéndeti i pajisjes, funksionimi manual, kodi PIN
pér pérditésimin e firmuerit.

Funksionet ¢ aktivizuesit
té verbér;

Koha e punés, koha e boshligkut, intervali i hapave, funksioni i kygjes, kufijté e diapazonit
t& 18vizjes, alarmi i motit, pozicionimi 8-bit pér lartésing dhe slats, skenat, statusi dhe
funksioni i reagimit.

Funksionet e aktivizuesit
t& verbér:

Koha e punés, koha e boshllékut, intervali i hapave, funksioni i kygjes, kufijté e diapazonit
t& levizjes, alarmi i motit, pozicionimi 8-bit pér lartésing dhe slats, skenat, statusi dhe
funksioni i reagimit.

Funksionet e aktivizuesit
t€ ndérprerés:

s Funksionimi si kontakt i ndérprerjes/krijoni kontakt, sjellje e programueshme pér
shkarkim, funksionet e vonesés pér ¢do kanal, funksioni i ndrigimit t& shkallgve
me/pa funksionin manual OFF, paralajmérimi paraprak i fikjes pér funksionin e
ndrigimit t& shkallgve, skenat, funksioni qendror, funksioni kycjes, funksionimi
logjik ose kontrolli i pérparésisé, funksioni i reagimit t& statusit pér ¢do kanal

® 16 A AC-1, IEC 60947-4-1/ 10 A, IEC 60669-2-5
* AC250V, 50-60 Hz

* Autobus KNX, péraférsisht. 6,5 mA (Master), péraférsisht. 9 mA (Master + 1 Zgjerim),
pérafersisht. 12,5 mA (Master + 2 shtesa)

Cdo dalje e roletés duhet
t&€ keté ngarkesén e

motorit:

1000 VA
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Cdo dalje e ndérprerésit
duhet t& keté ngarkesé
nominale:

Furnizimi me energji
KNX 640 mA:
—_—

FURNIZIMI KNX 640 mA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRU
Pérshkrimi i perbérésve dhe Junksionaliteteve

Liambat inkandeshente: 2300 w
Llambat halogjene: 2300 W
LED: 200 W

]

Ngarkesa kondensative: 10 AX, max. 140 pF
Ngarkesa induktive: 10 A, cosd = 0.6

SASIA

ESHME (KERKESAT MIN IMALE) 10

* Furnizimi me energji KNX duhet t&
me energji elektrike duhet t& ket dy
dalje DC 30 V pér pajisje shtesé.

gjenerojé tensionin e busit pér linjén KNX. Furnizimj
dalje - nj& dalje KNX me mbytje t& integruar dhe njé

T& paktén dy njési identike t& furnj
dyfishuar rrymén e daljes.

zimit me energji mund t& lidhen paralelisht pér t&

Furnizimi me energji elektrike duhet t€ keté njé kontakt sinjalizues lundrues pér
funksionimin dhe mesazhet diagnostikuese.

.

* Rryma nominale duhet t& shpérndahet sipas déshirés.

Karakteristikat
nominale:

-—
Tensioni nominal,
frekuenca e rrjetit,
mediumi  KNX  dhe
shpérndarja e energjisé:

Rryma e ndérrimit, dalja
¢ sinjalit dhe tensioni i
daljes s& autobusit:

Koha e tamponit, fugia
dalése DC 30 V dhe

SPECIFIKIMET TEKNIKE, Ti DETYRU
Pérshkrimi i perberésve dhe JSunksionalitereve
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* Dubhet t& ket& butonin e rivendosjes pér t& shképutur rrymén dhe pér té rivendosur pajisjet e
busit.

* Prové nga qarku i shkurtér. [ papérshkueshém nga mbitensionet. Prova né qark t& hapur.

* Pér funksionimin né instalime me furnizim emergjent me energji elektrike.

* Pér instalim né& shina DIN TH35 sipas EN 60715.

* Busi lidhet duke pérdorur njé terminal lidhés busi.

* 89/336/EEC - pérputhshméri elektromagnetike

* Temperatura e ajrit t& ambientit pér funksionim -5...45 °C

220-240 V AC
50/60 Hz
TP256

max. 2.8 W

SmA..2A

12-230 V AC, 2-30 V DC
28-31 VDC SELV

° rreth. 200 ms né 230 V
=30 VDC

Tyma e daljes & |40 mA (t& gjitha daljet)
autobusit:
1.1.17 KNX NDERLIDHESI

ESHME (KERKESAT MINIMALE)

34




T

* Ndérlidhési KNX pér lidhje logjike dhe izolim elekirik t& linjave dhe zonave.

* Pajisja duhet t& mbéshtess KNX Security.

* Ky opsion / duhet t& aktivizohet ng ETS.

* Si bashkues i sigurt i linj&s, pajisja mundéson pércjelljen e komunikimit t& sigurt dhe t&
pasigurt. Pérveg késaj, gasja né vets pajisjen (p.sh. par shkarkim) mbrohet nga KNX Security.
KNX Ndérlidhési Pajisja duhet t& ket& njé tabels filtri 7k byte dhe duhet t& sigurojé nj& ndarje galvanike midis
linjave.

* Ndérlidhési duhet t& mbéshtess korniza t& gjata KNX dhe duhet t& Jet& i pajtueshém me
softuerin ETS 5.

* Ndérlidhgsi KNX duhet t& kets 2 butona t& integruar pér géllime testimi dhe 3 LED t&

statusit. Instalimi n& shinat DIN TH3S sipas EN 60715.
N

. .. | *Pajisja duhet t& p&rdoret si bashkues zona/linjé ose si pérsérités pér formimin e segmenteve
Funksionet e  softuerit | 4 linjés né& sistemet ekzistuese ose & reja KNX.
KNX: * Funksioni si bashkues ose pérsérités mund t& parametrizohet.

]

* Zgjerimi i njé linje n& segmente. Pérséritjet e telegramit né rast t& gabimeve né transmetim

. L mund t€ vendosen vegmas pér telegramet né grup, telegramet e transmetuara dhe telegramet e
Funksionet e pérséritésit: adresuara fizikisht.

* Duhet t& mbéshtess aplikacionin ETS 5 ose mé t& larts
] .
* KNX
Protokolli i | ® Komizg e gjats KNX
komunikimit: * Siguria e t& dhénave KNX
* IP20
1.1.18 AKTUATOR TERMOELEKTRIK PER VALVULE [ SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
N A, . ! 285
Pérshkrimi i pérbérésve dhe JSunksionaliteteve
* lloji 1 produktit ose komponentit: Mekanizém vaivul termoelektrik
* Tensioni i vler&suar i funksionimit [Ue]: 230V
* Shkalla IP e mbrojtjes: 1P54
> Tensioni i furnizimit: AC 230V, 50/60 Hz
* Rryma e ndezjes: max. 5 50 mA pér maksimum. 100 ms
Specifikimet teknike: ~ |* Konsumi i energjise: 1w
> Lartésia e ngritjes: péraférsisht. 4 mm
* Koha e funksionimit: péraférsisht. 3,5 min / 4 mm
* Forca e pozicionimit: 100N
* Klasa e sigurisé: 11, né& t& gjitha pozicionet e instalimit

> Kabllo lidh&se: 1 m, 2x0.75 mm2

HYRJA BINARE KNX 8CH SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 27
Pérshkrimi i pérbérésve dhe JSunksionaliteteve
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* Hyrjet binare KNX pér lidhjen e 8 pajisjeve konvencionale me dalje AC/DC 24 V me KNX.
* Me bashkues busi t& integruar dhe terminale me vidé me prizg.

Specifikimet teknike: * Niveli i tensionit t& hyrjes duhet t& shfaget n€ ¢do hyrje me nj& LED t& verdhg.

* Nje LED i gjelbér duhet t& tregoj& qé pajisja &sht gati pér funksionim pasi t& jeté ngarkuar
aplikacioni. Pér instalim né shina DIN TH3S5 sipas EN 60715.

* Duhet t& ket komandim komutues per drita dhe roleta népérmjet 1 ose 2 hyrjeve.

* Vlerat e pozicionimit pér kontrollin e roletave (8-bit). Skajet e pulsit me telegrame 1-, 2-, 4- ose
8-bit.

> Duhet t& keté dallim ndérmjet funksionimit t& shkurtér/ta gjaté. Telegrami i inicializimit,
iDérgimi ciklik.

* Skajet e pulsit me telegrame 2 bajt. Rregullator linear 8-bit.

Funksionet e softuerit » Caktivizo funksionin.

KNX:  Prish/kontakto. Koha e l&shimit

* Tensioni né hyrje: AC/DC 24V

* Inputet: 8

* Rryma hyrése: DC péraférsisht. 15 mA/AC péraférsisht. 6 mA

* Gjatésia e linjés: max. 100 m

1.1.120 DETEKTOR KNX PRESENCE f SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 30
Pérshkrimi | pérbérésve dhe Junksionaliteteve

* Zbulimi i pranisé n& ambiente t& mbyllura.

* Nése KNX Presence zbulon l&vizje mé t& vogla né dhomé, telegramet e t& dhénave
transmetohen népé&rmjet KNX pér t& kontrolluar ndri¢imin, roletat ose ngrohjen né té& nj&jtén
kohg&. Kur ndrigimi kontrollohet nga zbulimi i 1&vizjes né varési ts shkélqimit, pajisja
monitoron vazhdimisht ndri¢imin ng dhomé. Nése ka drité t& mjaftueshme natyrore, pajisja
fiket dritén artificiale edhe nése njé person &shté i pranishém. Koha e tejkalimit mund t&
rregullohet duke pérdorur ETS.

* Me njési bashkuese t& integruar t& busit. Pér montim né tavan né nj& kuti montimi me
madhési 60, instalim optimal ng 2,5 m. Mund t& montohet gjithashtu né tavane duke pérdorur
kuting e montimit sipérfagésor pér Presence.

* Funksionet e softuerit KNX: Dy blloge 1évizjeje/prezence: deri né katér funksione mund t&
aktivizohen pér ¢do bllok. Telegramet: 1 bit, 1 bajt, 2 bajt. Funksionimi normal (pa
master/slave), pauzé sigurie, caktivizo funksionin. Shkallst veté-rregulluese - kohématss i
rastit. Vlera aktuale e ndricimit: mund t& specifikohet népérmijet sensorit t& brendshém
dhe/ose t& jashtém t& drités.

* Kéndi i zbulimit: Gama 360°: njé rreze prej max. 7 m (né njé lartési montimi prej 2,50 m)
* Numri i niveleve: 6

* Numri i zonave: 136 me 544 segmente komutuese

* Numri i sensoréve t& lévizjes: 4

* Sensori i drités: sensori i brendshém i drités i rregullueshém pafundésisht nga péraférsisht.
10 deri n& 2000 Lux (ETS); sensori i jashtém i drités népérmjet KNX

* Direktivat e KE-s&: Udhézues pér tensionin e ulét 2006/95/EC dhe udhézues EMC
2004/108/EC

> Aksesorét: Strehimi i montuar n& sipérfaqe pér Presence MTN550619

* P&rmbajtja: Me terminal lidhés autobusi dhe pllaké mbéshtetése.

Kérkesat kryesore:
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(1121 T panEd KNX Tuch 7 INCH | ___SASIA |

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 10
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

* Paneli me prekje KNX IP 7 ing &shté nj& ekran me prekje q& pérdoret pér t& shfaqur
izualizimin nga Smart KNX Controller.

* Mund t& instalohet si n& ndértesa banimi ashtu edhe ng ato komerciale dhe né instalime té

reja ose ekzistuese KNX.

* Paneli me prekje mund t& shfaqg vizualizimin me prekje t& bazuar ng miniaplikacion ose
izualizimin e PC/Tabletit me mundésing e grafikés realiste. Aj gjithashtu mund ts shfaqé

Keérkesat kryesore: * I gjithé ndérveprimi me panelin me prekje duhet t& Jeté i lehté dhe efikas, i pérshtatur me
nevojat e konceptit modern t& ndértesave inteligjente.
* Instalimi duhet t& bshet horizontalisht ose vertikalisht duke lejuar modalitetin peizazh ose

Panel me prekje
o Diagonalja e ekranit: 17,47 em (77)
0 Rezolucioni: 1024 x 600
0 Lloji: LCD me ngjyra TFT dhe ekran kapacitiv me shumé prekje
Orientimi horizontal
0 Kéndi vertikal i shikimit lart/posht: 30° / 7¢°
0 Kéndi horizontal i shikimit djathtas / majtas: 70° / 70°
Orientimi vertikal
0 Kéndi vertikal i shikimit lart/poshts: 70° 7 70°
0 Kéndi horizontal i shikimit djathtas/majtas: 30° / 70°
uqia
0 Furnizimi me energji me 2 tela: DC 24 V
0 Konsumi aktual ng gjendje gatishmérie (mA): 90 mA
0 Konsumi aktual ng giendje aktive (mA): 240 mA
Wi-Fi®
0 Brezi i frekuencés: IEEE 802.1] a/b/g/n/ac 2.4/5 GHz
0 (2400-2483,5 MHz, 5150-5250 MHz)
ushtet mjedisore
0 Temperatura e funksionimit: -10 °C deri +55 °C
0 Laggshtia e funksionimit: 0% deri 95% RH pa kondensim
0 Temperatura e ruajtjes: -25 °C deri +70 °C
o Lagéshtia e ruajtjes: 0 % deri ng 95 % RH pa kondensim
0 Vlerésimi IP: IP30
Dimensionet dhe pesha
0 Pérmasat (W x H x D): 132,76 x 196,65 x 23,91 mm
0 Pesha: 448 ¢/ 814 g (me paketim)
| 1122 | KONTAKT DERE/DRITARE, E BARDHE SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i perberésve dhe Junksionaliteteve

Specifikimet:

310
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I

* 1 kontakt me funksion magnetik né njé mbyllje plastike plotésisht t& derdhur (9 8 x 30 mm)
* Tensioni i kalimit: max. DC 110 v

* Rryma e kalimit: 10...100 mA

Specifikime teknike: * Kapaciteti mbajtés aktual i kontaktit: max. 5 Y

* Rezistenca e kontaktit: max. 150 mwW

* VdS-klasa B

* Kablio lidhése 5 m e gat€ LiYY 4 x 0,14 mm2

2.1 FURNIZIMI DHE MONTIMI [ SISTEMIT TE ZJARRIT [ SASIA
2.1.1 PANELI I KONTROLLIT ZJARRI (4 LAKE) 1

SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
\Pershkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

Instalimi, komisionimi, vizualizimi i njesive subjekt i projektit dhe mirémbatja e rreguilt mujore e sistemit te
Zjarrit duke pérfshiré intervenimin e rregullt dhe reguilimin e sistemit ose komponeteve né rast defekteve per 12

jarri
Muaj. Autorizimi nga Pordhuesi pe
g Autorizimi 1

* Numri minimal i adresave 503

* Koha e anashkalimit pér furnizimin me energji emergjente 72 oré
* Tensioni i rrjetit AC 230 V

* Numri i linjave t& detektorit 4 (8) sythe ose 8 (16) vija cungésh

* Rryma operative 5000 mA

* Tensioni i funksionimit DC 21...286V

* Konsumi i energjise Fuqia e alarmit: 5,832 W, Fuqia e geté: 3,432 W
* Furnizimi me energji elektrike 150 W

* Input/dalje minimale e programueshme 12

Té dhénat teknike: * Daljet e stafetés 1x alarm RT, 1x defekt RT

* Dalje e mbikéqyrur 1x alarm RT, 1x defekt RT, 2x Horn

* Kompleti i montimit pér baterité

* Opsionale, kontroll i integruar i shuarjes

* 1 porté Ethernet RJ45

Daljet e integruara pér alarm dhe kontroll:

e 1 rele alarmi RT

* 1 rele defekti RT

* 1 Dalje alarmi e monitoruar

* 1 Dalja e defektit t& monitoruar

_ | * 12 hyrje/dalje t& konfigurueshme 24 vV

1 Sistemin e FIRE CONTROL PANEL (MAF).

2.1.2 &’IKE THIRRqE MANUAL ME ELEMENT PLASTIKE TE SASIA
RESETUESHEM
SPECIFIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 20
Pérshkrimi i pérbérésve dhe Sfunksionaliteteve

—

* Tensioni i funksionimit

T& dhénat teknike: * Temperatura e funksionimit DC12..33Vv
* Kategoria e mbrojtjes -25...70 °C
* Lageshtia relative
- Standard 144

* Pérmasat (W x H x D) <95 % rel. (pa kondensim)
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* Rryma qetésuese EN54-11,EN 54-17

* Temperatura e ruajtjes 87 x 87 x 20 mm
* Bllok terminali

» Protokolli i komunikimit 180 uA

° Ngjyré -30..+75 °C

; f]ﬁlwzml i drejtpérdrejis: loji 'A sipas EN 0.28...1,5 mm?

* Komunikimi népérmjet linjés s¢ detektorit ~ FDnet/C-NET
FDnet/C-NET (i adresuar individualisht) E kuqe flake, ~ RAL 3000

* Me futje plastike t& rivendosur

DETEKTOR OPTIK I TYMIT SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE T} DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 185

EN 54-7 ,EN 54-17

* Standard
* Kategoria e mbrojtjes IP40; IP42 me vulé bazé detektori
Lo Lo DC12...33Vv
* Tensioni i funksionimit
* Temperatura e funksionimit -10...55°C
* Temperatura e ruajtjes -30..470°C
~220 uA
' ¢ Rryma getésuese 2
T¢ dhénat teknike: * Jashié. tregues alarmi
. et . C-NET ->FS720
* Pérputhshméria e sistemit C-NET
* Protokolli i komunikimit
* Lageshtia relative <95 % rel.
S m/s
* Shpejtésia e lejuar e ajrit
L]
—_— ]
o *0,2...1,6 mm2
* Kapaciteti i kabllove )
Baza e detektorit me | * Ngjyre * E bardhg e pastér, ~RAL 9010
kontakt lak: * Pérmasat (0 x H) *117x 23 mm

* Detektori ideal 1 zjarrit pér ¢do aplikim
* Pérpunimi i sinjalit me algoritme zbulimi
—_—

* Rezistent ndaj ndikimeve mjedisore dhe ndérhyrése si pluhuri, fibrat, insektet, lagéshtia, temperaturat
ckstreme, interferencat elektromagnetike, avujt gérryes, dridhjet

* Rezistent ndaj goditjeve, mbrojtje kundér sabotimit

Vetita: * Elektroniké t& mbrojtur, komponent& me cilési t& larts

° Ndarés i integruar i linjés: Pjesa me defekt ne linjén e detektorit ndodhet nga paneli i kontrollit t&
zjarrit dhe izolohet midis dy pajisjeve C-NET.

* Treguesi i integruar i alarmit (AI), i vendosur n& gendér, dukshméri 360°

* Mund t& lidhen deri n& 2 tregues 1€ jashtém alarmi t& tipit F DAIOI/FDAI92/FDAI93
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* Pérpunimi i sinjalit me algoritme zbulimi
* Adresa lgshohet automatikisht gjaté vénies ne puné

sipérfaqe dhe t& montuara né grope

* Detektor pikash

* Kapak pluhuri i detektorit Pér t€ mbrojtur detektorin ¢ pikés gjaté fazés s& ndértimit
Funksioni:

* Funksionon sipas parimit & drités s shpérndarg me njé sensor, shpérndarje optike pérpara
* Per zbulimin e zjarreve flakéruese q& prodhojné tym dhe zjarreve g€ digjen

¢ Sjellje zbulimi e pérzgjedhur falg dy grupeve t& parametrave

.. . ii 1. !
Detektori i tymit duhet t& 0 Seti i parametrave Standard

pérbéhet nga: 0 Seti i parametrave 2: 'Sensitive'

Baza e detektorit:

* Baza universale per s gjithé detektorét e pikave
* Pér linjat e furnizimit t& montuara né prerje

* Per linjat e furnizimit t& montuara né sipérfage me kabllo deri ng max. & 8§ mm

gjithashtu nuk ndérpritet kur nuk ka detektor pike t& montuar né bazén e detektorit.

2.14

DETEKTOR TYMI ME MULTI SENSOR

CEA 4021, EN 547, EN 54-17

IP40; IP42 me vulé bazs detektori
* Kategoria e mbrojtjes DC12..33V

» Standard

* Tensioni i funksionimit -10...55°C

T " funksionimi -30..+70 °C
emperatura e funksionimit ~230 uA
 Temperatura e ruajtjes 2
. C-NET ->FS720
. ° 1
Té dhénat teknike: Rryma getésuese C-NET
* Jashté. tregues alarmi <95 % rel.
* Pérputhshméria e sistemit Sm/s

* Protokolli i komunikimit
* Lageshtia relative

* Shpejtésia e lejuar e ajrit

ekstreme, interferencat clektromagnetike, avujt gérryes, dridhjet

B28_Ng Dosja e Tenderit per Kontratén Publike Korniza — Shérbim Me Disa OE

* E nj&jta bazé detektori mund ts pérdoret pér ¢do lioj detektori, pér linjat e furnizimit € montuara né

Baza e detektorit duhet 1 kets 1j€ kontakt lak. Kur pérdorni bazén ¢ detektorit me lak, linja e detektorit

* Rezistent ndaj ndikimeve mjedisore dhe ndérhyrése si pluhuri, fibrat, insektet, lagéshtia, temperaturat
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* Rezistent ndaj goditjeve, mbrojtje kundér sabotimit
* Elektroniké t& mbrojtur, komponenté me cilési & larte

¢ Ndarés i integruar i linjés: Pjesa me defekt ng linjén e detektorit ndodhet nga paneli i kontrollit t&

zZjarrit dhe izolohet midis dy pajisjeve C-NET.

* Treguesi i integruar i alarmit (AD), i vendosur né qendeér, dukshméri 360°

* Mund t& lidhen deri ng 2 tregues t¢ jashtém alarmi t& tipit FDAI91/FDAI92/F DAI93
* Pérpunimi i sinjalit me algoritme zbulimi

* Adresa [éshohet automatikisht gjaté vénies né puné

* E nj€jta bazé detektori mund t& pérdoret pér ¢do Ioj detektori, pér linjat e furnizimit t& montuara ng

sipérfage dhe t& montuara ng grope

pérbéhet nga:

Detektori i tymit duhet t&

* Detektor pikash

* Kapak pluhuri i detektorit Per t& mbrojtur detektorin e pikés gjaté fazés s& ndértimit
Funksioni:

* Funksionon sipas parimit t& drités s& shpérndaré me njé sensor, shpérndarje optike pérpara
+ Dhoma matése opto-elektronike e cila pengon dritén e jashtme pérearése, por siguron zbulim t&
shkélqyeshém t& grimcave t& tymit

* Njé sensor shtess i nxehtssisé rrit imunitetin e detektorit t& pikés ndaj dukurive mashtruese
* Sjellje zbulimi e pérzgjedhur fale dy grupeve t& parametrave

0 Seti i parametrave 1: 'E forts'

0 Seti i parametrave 2: 'Sensitive'

o Imuniteti ndaj alarmeve false

Pérdorni:

* Pér zbulimin e zjarreve flakéruese t& substancave t& ngurta dhe t& léngéta si dhe t¢ zjarreve qé digjen

* Pér zbulimin e besueshém t& zjarrit né njé mjedis me fenomene mashtruese

Baza e detektorit:

* Baza universale pér i& gjithe detektorét e pikave

* Pér linjat e furnizimit & montuara n& prerje

* Pér linjat ¢ furnizimit ¢ montuara ng siperfage me kabllo deri né max. & 8 mm

* Baza e detektorit duhet (& kets njé kontakt lak. Kur pérdorni bazén e detektorit me lak, linjae
detektorit gjithashtu nuk nd@rpritet kur nuk ka detektor pike t& montuar né bazén e detektorit.

2.1.5 ETETORI I ZJARRIT DHE CO-s& SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 11
\Pérshkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve

e Standard CEA 4021, EN 54-5 , EN 54-7 , EN 54-17 , VdS 2806
* Kategoria e mbrojtjes IP40; IP42 me vuls bazé detektori
* Tensioni i funksionimit DC12..33Vv
* Rryma e funksionimit 0,38 mA
* Temperatura e funksionimit -10...50 °C
. * Temperatura e ruajtjes -20..+55°C

T& dhénat teknike: * Rryma qgetsuese ~300...380 pA
* Jashté. tregues alarmi 2
* Pérputhshméria e sistemit C-NET -> FS720
* Protokolli i komunikimit C-NET
* Lageshtia relative <95 % rel.
* Pérmasat (O x H) 106 x 43 mm

?ag a'lkFeristikat dhe |, Sjellja e zbulimit t& kontrolluar nga ngjarjet

izajni:

» Pérgjigje e shpejts ndaj t§ gjitha zjarreve g€ gjenerojné monoksid karboni (CO)
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* Vlerésimi i kritereve pér ngrohje, ngrohtési dhe gaz

* Zbulimi i vegants i CO toksike
* Imuniteti shumé i zhvilluar ndaj dukurive mashtruese

* Pérgatitur pér kérkesat e ardhshme falé programueshmérise ss tij

* Adresa l&shohet automatikisht gjatg vénies né pung

* Mbéshtet testimin e funksionit pa shqetésime me DFTtechnology™ (Test pa shqetésime)

* Rezistent ndaj goditjeve, mbrojtje kundér sabotimit

* Pérpunimi i sinjalit me ASAtechnology (Advanced Signal Analysis)

* Sjellja e zbulimit t& varur nga koha dhe procesi

* Shkallg e larts imuniteti ndaj defekteve né elektronikén e energjisé

» Elektroniks t& mbrojtur, komponents me cilési 16 larts

* Sensoré & sofistikuar dhe monitorim elektronik

* Ndarési i integruar i linjés g& lokalizon pjesén e démtuar n€ autobusin e detektorit t& panelit t&
kontrollit dhe izolon midis dy detektoréve

* Mbéshtet testin automatik t& detektorit me DF Ttechnology™

* Treguesi i integruar i alarmit (AI), dukshméri 360°

* Pér detektor mund & lidhen deri né dy tregues t& jashtém alarmi

* Adresa léshohet automatikisht gjat€ vénies né puné

* E njéjta bazé detektori mund te pérdoret pér ¢do lloj detektori, pér linjat e furnizimit t& montuara n&
sipérfaqe dhe t& montuara ng prerje.

Dizajni:

* Rezistent ndaj ndikimeve mjedisore dhe ndérhyrése si pluhuri, fibrat, insektet, lagéshtia, temperaturat
ckstreme, interferencat elektromagnetike, avujt gerryes, dridhjet, aerosolet artificiale dhe fenomenet
atipike & zjarrit.

* Detektor pikash

* Kapak pluhuri i detektorit per t€ mbrojtur detektorin e pikés gjaté fazés s& ndértimit

Funksioni:

* Funksionon sipas parimit & drités s& shpérndaré me dy sensor&, shpérndarje optike pérpara dhe prapa
* Dhoma mat&se opto-elektronike Q¢ pengon dritén e jashtme péreargse, por siguron zbulim 1
shkélqyeshém t& grimcave t& tymit t& leht& dhe t& errét

* Dy sensor shtesé t& nxehtésisa dhe nj& sensor shtess CO rrisin sielljen ¢ reagimit t& detektorit t& pikés
dhe imunitetin ndaj fenomeneve mashtruese

* Mesazhi teknik, mbikéqyrja e ambientit: Mesazh teknik nése temperatura ose pérgendrimi i CO
tejkalon/bie nén kufijté e paracaktuar

* Funksionon duke pérdorur njé qelizé elektro-kimike CO

* Alarmi i pérgendrimit t& CO transmetohet né njé kanal & pavarur teknik t& alarmit & CO

* Pérpunimi i pavarur i sinjalit CO pér kanalin e alarmit t& CO dhe sinjali CO pér zbulimin e Zjarrit
* Sjellja e zgjidhshme e zbulimit t& kanalit t& alarmit t& CO, pavarésisht grupeve standarde t&
parametrave pér zbulimin e zjarrit

* Sjellje zbulimi e pérzgjedhur falé grupeve standarde t& parametrave specifiké t& aplikacionit
Pérdorni:

* Pér zbulimin e hershém ¢ zjarreve qg digjen q& prodhojné CO

* Zonat me ekspozim & shtuar ndaj CO, p.sh., dhomat e ngrohjes, impiantet e djegies, impiantet ¢
fermentimit, garazhet, punishtet ¢ automobilave, tezgat e kafshéve, laboratorst kimiké ose vendet e
prodhimit, sallat et].

* Pér zbulimin e besueshém t& zjarrit né njé mjedis me fenomene mashtruese

* Mund & pérdoret i adresuar

Baza e detektorit:

* Baza universale pér t& gjithe detektorst e pikave

* Pér linjat e furnizimit & montuara né€ prerje

* Pér linjat ¢ furnizimit t& montuara né sipérfage me kabllo deri né max. & 8 mm

* Baza e detektorit duhet t& kets njé kontakt lak. Kur pérdorni bazén e detektorit me lak, linjae
detektorit gjithashtu nuk nde ritet kur nuk ka detektor piké t& montuar né bazén e detektorit.

Detektori i tymit duhet t&
pérbéhet nga:
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2.1.6 SIRENA E ZERIT NE SHTEPINE | KUQE ME LED TE KUQ SASIA

SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE)
Pérshkrimi i pérbeérésve dhe JSunksionaliteteve

T& dhénat teknike:

» Standard

* Kategoria e mbrojtjes
* Tensioni i funksionimit

* Temperatura e funksionimit
* Rryma e funksionimit
* Numri i tingujve

* Temperatura e ruajtjes
* Rryma getésuese

* Lageshtia relative

« Intensiteti { z&rit

* Intensiteti i drités

* Kapaciteti i kabllove

* Protokolli i komunikimit
* Pérputhshméria e sistemit
* Pérmasat (@ x H)

* Ngjyré
* Numri i adresave

EN 54-3, EN 54-23, EN 54-17
IP33C; IP65 me bazé t& thellg
DC16...33V

-25...70°C

4...27 mA (ton/zéri dhe feneri i aktivizuar)
16

-30..+75°C

400 A

<95 % rel.

71...94 dB (A)

Elarts = W-2,8-8 8

Mesatare = W-2.4-75

E ulét= 0-2-6,2

Treguesi

0,2...2,5 mm2

FDnet/C-NET

FDnet -> FS20 (MP7)
C-NET -> FS720 (IP7)

116 x 42,7 mm

E kuqe flakg, ~ RAL 3000

1

18
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* Adresuar (FDnet/C-NET)
* Plotéson kérkesat ¢ standardit EN 54-3
* Furnizimi dhe komunikimj népérmjet FDnet/C-NET

(EVAC)"

* Nivele t& rregullueshme t& zérit deri né maksimum. 99 dBA

Fener shtesé Sounder pér:

0 Plotéson kérkesat ¢ standardit EN 54-23

0 LED t& kuq ose t& bardhé me kat&r intensitete ndrigimi & rregullueshme

Dalje zanore shtess pér:

0 15 gjuhé t& integruara né pajisje, mund t& porositen giuhé shtess

0 Cdo mesazh zanor mund t& emetohet ng dy gjuhé

0 Maks. shtats ngjarje t& disponueshme

0 Mund & porositen mesazhe zanore dhe/ose tone specifike pér klientin

* Ndargs i integruar i linjés

* Pajisja monitoron automatikisht funksionin e sinjalit dhe akustik t& saj.

* Lidhja pa mjete me linjén e detektorit. Pretjet e mundshme t& péreuesit deri n& 2,5 mm?2.
* Maks. kategoria e mbrojtjes e arritshme: IP65 Pér pérdorim me bazg

» Sinkronizimi i sinjaleve akustike dhe beacon si dhe mesazheve zanore (mesazheve Zanore)

Karakteristikat dhe
dizajni:

& zjarrit,
* Elektroniks t& mbrojtur dhe komponents me cilési & larts
Dizajni i pérdorur:

0 Ndértesat publike

0 Ndértesat ¢ zyrave

o Hotele

o0 Shkollat dhe kopshtet

Funksione:

* 15 gjuhé standarde Jjané t& integruara ng pajisje.

né dispozicion:

0 Zjarri i evakuimit

o Emergjenca evakuimi
o Alarmi

o Test

o T¢ gjitha t& qarta

® Mesazhet zanore mund t& emetohen né dy gjuhé t& njépasnjéshme.
Baza (montim na mur), e kuge:

o Kategoria e mbrojtjes IP33C

o Temperatura e funksionimit -25...70 °C

o Temperatura e ruajtjes -30...+75 °C
o0 Ngjyra e kuge flaké, ~RAL 3000
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* Duke vendosur tonin e duhur, ai mund t& pérdoret si njé zile pushimi n& ndértesa ose impiante,

* Maks. 16 tone pér & zgjedhur, 2 ngjarje t& programueshme: "Paralajmérim (ALERT)" dhe Evakuim

* Mesazhet standarde zanore Jané regjistruar pér pesé ngjarje pér ¢do gjuhe, Ngjarjet € méposhtme jané
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perfshiré intervenimin e rregullt dhe né rast
emin e Komponenteve Elektrike (MAF).
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T& dhénat teknike:

T& dhénat teknike:

Té dhénat teknike:

* Lartésia nominale e kabings

* Gjerésia nominale ¢ mbylljes
* Thellésia nominale e mbylljes
* Lloji i aksesoréve t& montimit
* Material

* Pluhur

¢ Standardet

* Certifikatat e produkteve

* Shkalla IP e mbrojtjes

* Shkalla e mbrojtjes

Shasia modulare:

o Vendi i montimit

0 Numri i rreshtave horizontale
o Numri total i moduleve 18 mm
o Lloji i pllakés s pérparme

o Materiali

1000 mm

600 mm

250 mm
Montimi n& mur
Trupi-Celiku
epoksi-poliester pér pérfundimin e sipérfages
IEC 62208

UL, ¢UL, DNV-GL

IP66 konform IEC 60529

IK IK10 konform IEC 62262

Pérpara i mbylljes Rréshqitje hapi
6

168

Pllaka t& thjeshta dhe t& prera
celiku

o Pluhur poliestér per pérfundimin e sipérfages

* Transformatori i kontrollit t& veglés
* Hyrja: 220/380 50Hz,
* Dalja: 12V, 24, 48V dhe 110V

DERMARRESI, 1P,20 A, KURBA C

SASIA
ESHME (KERKESAT MINIMALE) 11
s€ makinés 500VA
SASIA
ESHME (KERKESAT MINIMALE) 50

* Mbrojtja e aplikacionit t& pajisjes
* Lloji i komponentit

* Polet

* Rryma e vlerésuar [In]

* Frekuenca e rrjetit

* Rezistenca elektrike

* Teknologjia

* Mundésia e izolimit

* Shkalla e mbrojtjes IP

* Qéndrueshméri mekanike

* Lloji i rrjetit

* [Uimp) Tensioni impuls reziston
* Montimi i hekurudhés

DERPRESES] I QARKUT, 1P, 16 A,
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* [Ue] tension i vierésuar i funksionimit

Ndérprergs miniature
1P
20A
50Hz
4000 cikle
termomagnetike
Po né pérputhje me IEC 60898-1
230 VAC 50 Hz
1P20, TP40 (Kutia modulare
10000 cikle
AC
4kV
DIN, terminalet 9 mm 2

KURBA C




100

* Mbrojtja e aplikacionit t& pajisjes
* Lloji i komponentit Ndérprerés miniaturg
* Polet 1P
* Rryma e vier&suar [ In ] 16 A
* Frekuenca e rrjetit 50 Hz
* Rezistenca elektrike 4000 cikle
* Teknologjia termomagnetike
*  Té dhénat teknike: * Mundssia e izolimit Po né& pérputhje me IEC 60898-1
* [Ue] tension i viergsuar i funksionimit 230 VAC50 Hz
* Shkalla e mbrojtjes IP P20, IP40 (Kutia modulare
* Qéndrueshméri mekanike 10000 cikle
* Lloji i rrjetit AC
* [Uimp] Tensioni impuls reziston 4kV
* Montimi i hekurudhss DIN, terminalet 9 mm 2
3.15 MBROJTJA E RRYMES SE MBETTUR, 4P, 40 A, 30 MA SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 11
Pérshkrimi | pérbérésve dhe Junksionaliteteve
* Mbrojtja e aplikacionit t& pajisjes
* Lioji i komponentit Ndérprerés miniature
* Shtyllat 4p
* Rryma e vlergsuar [In] 40 A
* Frekuenca e rrjetit 50/60 Hz
* Ndjeshméria e tokés 30mA
* Rezistenca elektrike 4000 cikle
¢ Teknologjia termomagnetike
e T& dhénat teknike: ° Mundgsia e izolimit Po né pérputhje me IEC 60898-1
* Tensioni operativ i vierssuar [Ue] 400 V AC50 Hz
» Shkalla e mbrojtjes IP IP20, 1P40 (Kutia modulare
* Qéndrueshméri mekanike 10000 cikle
* Lloji i rrjetit AC
* [Uimp] Tensioni impuls reziston 4kV
* Montimi i hekurudhés DIN, terminalet 9 mm 8
* Klasa e mbrojtjes nga rrjedhjet e tokss Lloji AC
* Standardet IEC 61008-1

SASTA

60
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* Lloji dhe pérbérja e kontakteve

* [Ue] tension i vlerssuar i funksionimit
* Rryma termike standarde e vlerésuar
* Rezistenca mesatare ¢ mbéshtjelljes

* [Uimp] Rezistenca e tensionit impuls
* [Ue] Tension izolues

* Rryma e viergsuar ¢ funksionimit

* Rryma minimale ¢ kalimit

* Tensioni minimal i kalimit

T& dhénat teknike: « Ndérrimi maksimal

* Ngarkesa ¢ vlerésuar me rezistencs
* Gama e punés

* Rezistenca elektrike

* Kapaciteti minimal komutues

1C/Oo
184..253 V AC 50/60 Hz
16 A ng -40...40 °C
32500 Ohm rrjet: AC né 20 °C +/- 15 %
3.6 kV IEC 61000-4-5
400 V né pérputhje me EN/IEC 60947
16 A (AC-1/DC-1) NUK &shts ng pérputhje me IEC
8 A (AC-1/DC-1) NC né pérputhje me IEC
10mA
12v
4000 VA AC
448 W DC
6 Ang250 VAC
<= 600 cikle/ors Nén ngarkesé
<= 1800 cikle/oré Pa ngarkesé
70000 cikle, 16 A n& 250 V, AC-1 NO
70000 cikle, 8 A ng 250 V, DC-1 NC
120mWng 10 mA, 12V

* [Ue] tension i vierésuar i funksionimit
* Rryma termike standarde e vierésuar

* Rezistenca mesatare e mbéshtjelljes

* [Uimp] Rezistenca e tensionit impuls
* [Ue] Tension izolues

* Rryma ¢ vlergsuar e funksionimit

* Rryma minimale e kalimit
* Tensioni minimal i kalimit
Té& dhénat teknike:
* Ndérrimi maksimal

* Ngarkesa e vlerésuar me rezistence
* Gama e pungs

* Rezistenca elektrike

* Kapaciteti minimal komutues

* Konsumi mesatar i bobings
* Pragu 1 rénies s& tensionit

* Konsumi mesatar i bobings 0,75 VA AC
* Pragu i rénies s& tensionit >=0,15Uc AC
LE ME BAZE, PARAMONTUR, 12 A,1CO,ME LED, 230 V AC SASIA
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME (KERKESAT MINIMALE) 120
Ershkrimi i pérbérésve dhe Junksionaliteteve
* Lloji dhe pérbérja e kontakteve 1C/O

180...250 V AC 50/60 Hz

12 A né -40...40 °C

32500 Ohm rrjet: AC n& 20 °C +/- 15 %

3.6 kVIEC 61000-4-5

400 V n& pérputhje me EN/IEC 60947

12 A (AC-1/DC-1) NUK &shté ne pérputhje me IEC
6 A (AC-1/DC-1) NC n& pérputhje me IEC

10mA

12v

3000 VA AC
336 WDC
12 Ané250 V AC
12Ang28 VDC.
<= 600 cikle/ors Nén ngarkes
<= 1800 cikle/org Pa ngarkess
100000 cikle, 12 A n& 250 V, AC-1 NO
100000 cikle, 6 A n& 250 V, DC-1 NC
120mWn& 10 mA, 12V
0,75 VA AC
>=0,15Uc AC

4.1 FURNIZIMI DHE MONTIMI I KABLLOVE

[NJESIA | SASIA
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Furnizimi dhe instalimj i kabllos NYM-J3x 2.5 mm?

Furnizimi dhe instalimj i kabllos NYM-J 3 x1.5 mm?
urnizimi dhe instalimj kabllos

mm?

urnizimi dhe instalimi kabllos sé& certifikuar KNX 2X2X0.8 mm?

urnizimi dhe instalimi kabllos LIYCY 4 x 0.75 mm?

Furnizimi dhe instalimj ; kabllos LICY 2 x 0.5 mm?

Furnizimi dhe instalimj kabllos LICY 2 x 0.75 mm?
AKsesore, lidhse, kanale, kabllo dhe materiale te tjera te imeta te pa parashikuara
MIREMBAJTJA, DOKUMENTACION DHE AS-BUILD DESIGN

SASIA
Dokumentacioni teknik pér pajisjet e dorézuara 1
ml anualet e p&rdorimit dhe mirémbajtjes 1
m rajnime t& personelit Pér Operacionin (2 personel pér BAS 1
1514 |As-build Design duke pérfshiré skemat né skedarin pdf 1
m irémbajtja dhe Garancia e Sistemit t& Automatizimit t& Ndertesave Viti i pare Month

Verejtje::

Autorizimin e Prodhuesit per sistemet subjekt i kerkeses si ne vijim (MAF):

s Sistemi i Bms-it, SCADA, Kontrolla, Vizualizimi Operimi dhe
Raportet.

* Sistemi I Panelit te Zjarrit

¢ Komponentet Elektrike

OE pjesémarrés te deklaroj kohen e liferimit dhe funksionalizimit te
sistemeve jo me shume se 12 javé pune.

* OE te paraqes Garancionin né instalime dhe pajisje minimumi 1 vit
nga data e léshimit né puné,

%  Pérshkak Q¢ & kemi t& b&jmé me ndértes t& réndésisg sé vecant dhe me pérgjegjési ne kérkojms nga OF (ofertuesit) t&
keng parasysh ofrimin e produkteve t& tyre d.m.th t& Jjeng paisje té cilésisé shumé t& larté, me pérformanca superlative
duke u bazuar ng specifikat teknike nga tabela e lartgcekur.

lajmérimit t& zjarrit,
Verejtje:

Duhet patur parasysh kompanité fituese se ndértesa e Kuvendit Komunal ts Prishtinés
pérgjaté ditéve té punés mund 15 keté agjenda té ndryshme dhe punét mund 15
ndérpriten pér kate té ndryshme apo gyre 1€ vecanta, prandaj kompanité ofertuese duhet
2 llogaritin menaxhimin ¢ sistemeve t¢ tilla duke vazhduar me puné né hapsirat e lira
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Pérbrenda ndértesés (sipas nevoje dhe ditéve t5 vikendit).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshtés [+:- 30% e vierés se kontrates 1.
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Prokurimi: 616-23-10418-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: “Sistemet inteligjent te menaxhimit te ndertesave dhe zyrave ne Komunés se Prishtinés «

1 “Sistemet inteligjent te menaxhimit te ndertesave dhe
zyrave ne Komunés se Prishtings «

Kodi i tenderit: 616-23-10418-2-1-1
Data: 19.10.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Business Documents.rar

2. DEKLARATA NEN BETIM.pdf

3. ISO Certifikatat.rar

4. Lista dhe kopjet e Kontratave 18.10.2023.part1.rar
5. Lista dhe kopjet e Kontratave 18.10.2023.part2.rar
6. Lista dhe kopjet e Kontratave 18.10.2023.part3.rar
7. Lista dhe kopjet e Kontratave 18.10.2023.part4.rar
8. Dokumentet e Stafit.partl.rar

9. Dokumentet e Stafit.part2.rar

10. Dokumentet e Stafit. part3.rar

11. Dokumentet e Stafit. partd.rar

12, Sigurimi i Tenderit. PDF

13. Deklarata Perputhshmeri, Liferim, Garancion.rar
14. MAF.rar

15. SE_ISO Certificates.rar

16. Data sheets.part01.rar

17. Data sheets.part02.rar

18. Data sheets.part03.rar

19. Data sheets.part04.rar

20. Data sheets.part05.rar

21. Data sheets.part06.rar

22. Data sheets.part07.rar

23. Data sheets.part08.rar

24, Data sheets.part09.rar

25, Data sheets.part10.rar

26. Data sheets.partl1.rar

27. Data sheets.part12.rar

28. Data sheets.parti3.rar

29, ANNEX 1- Technical Offer KK-Prishtine.pdf
30. ISO Siemens.rar

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-10418-2-1-1

Titulli i kontratés: “Sistemet inteligjent te menaxhimit te ndertesave dhe zyrave ne Komunés
se Prishtinés «

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, n& pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragjtura,
pa rezervé apo kufizim:

1 “Sistemet inteligjent te menaxhimit te ndertesave dhe zyrave ne Komunés se Prishtinés «

3. Cmimi total i tenderit &shté:
299,217.15 EUR

Dhe né fjalé

4. Ky tender éshts valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim Pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratgs

6. Ne e b&jmé kéts kérkess, pér k&€ tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontrats me ndon;jé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t€ detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime Ppér secilin anétar dhe né emér ts
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjsheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faze gjaté implementimit & kontratss, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund & kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée

B66 Formulari i dorézimit te fenderit




Tezervon t& drejtén pér & dhéné vetém nj€ pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéts.

Informacion ng lidhje me nénkontraktorst

Emri dhe adresa | Numri fiska - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérqindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktors pjesés s& nénkontraktohet kontratés & do
kontratés q& do t& i
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari | dorézimit te tenderit : 5







Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a ., Prishting, Adresa: Rr,

“Tringé Ismaj
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com




Republika ¢ Kesovas

NOTER
Ma.Sc. ARBENA SHEHU

LRP Nr. [335%/2022

AUTOIZ{{KZIZM BEZNESE

Seot e datS OLLE 2022 (nje nenter dy mijce ajézet e dy), paca meje, € pasht adnshieuars Acbens Shefwe, moter 0 Prishting,
Re. “Garibald™, Hyrja [1/1, ar.3, me kérkesé dive 08 bazé & deklaraids &€ wullmetic € Lirg, 8 pérpilofé shémimia (aktin} moterial
il Autorizin 6 Biznesit, u paraqit personalisht Promari i kouyaniss:

L. Kempania “futerAdiia” ELL.C,; ¢ regjistruar prane Republikés s& Kosovés — Mimistrisd sé TregtisE dhe [mndustriss —
Agjensionit p&r Regjistimin e Bimeseve of Kosové, me dats 28082012, we Certifikaté & Regjistimit
ure NUY 816819336, me adresé né Rr. “Al Kelmendi”, Nr. 28., Prishiting, te cilen e pérfagéson dreftor 7. Skkembin Kajcazr, i
biri { Gazmend-it, [ lindur né Prishting, mé dats [4.03.1979 (kaBmbadhjetd mars 1€ mifé ¢ néatdgind e sheatsdljets e nénes),
[ martuar, me profesion afarist, shtetas i Republikés s& Kosovés, me vendbagim né Rr. “Ali Kelmendi™, ar. 28, Prishting,
mibajeds | dokumentit & identifikimit fet@myjoftimit me ar. personal [00] 147443 (3 [éshuar m‘%a %&MP& wadbor me zotdsi

€ plot€ veprinn ﬂ‘
=&
Me kée AUTORIZIM uné: Shkembin Kajtaz, si pronar | Kompanisé “DuterAdria” LL.C, me ¢ dhénat e lartcekura,
AUTORIZOI: Sy :
Y

. 1 ¥
2} zDrin Kajtaz, i bici i Besim-it, i lindur oé Prishting, me datd 27.03.199¢ (aj€zet e shtat mars njé mif€ ¢ ndntéqind
¢ néntédhjet), beqar, me profesion ckonoutist, shtetas Republikés s¢ Kasovés, me veadbanim u€ Re. “Ali Kelmendi™, nr. 23,
Pishting, identifikuar né bazé let€mjoftimic me nr. persoral L175134260, & (&shuar nga RKS-MPB, madbor me zotési 2
[ t-. . . A
plot€ veprimi: : .&_J

. | ]
. A4
L. Ne emer te Kompanise dhe ne emrin tim personal & kryej Q fitha punét e dubura procedurale dhe administrative Lidhue
me zhvillimin ¢ bizaesit te Kompanisé: “Tater Adria™ L.L.C, prané (¢ gjitha organeve n€ mevojé si atyre Komunale dhe
atyre Qendrore ¢ Republikés sé Kosovés, {'\y‘/

o N
b d . . .
Ne emer te Kompanise & lidhé dhe néashkro] @mta, Marréveshje, Oferta me klient, me pale te treta Telekomin

2.
Kesoves, Ipko, Qeverin ¢ Kosoves ge pde wime veprimtarioé e biznesit - si dhe & dorszej, aénshkruaj dhe pranof
farédo dokumenti prané cilitdo i.nst;‘%fi}& zyst}lré q¢ kérkohet lidhur me procedimin ¢ veprimeve t& lartdpérmendura né
emer te etnitetit biznesor né fjalg. N
T - LN 3 : ) o
3. Ne emer te Kompanise dhe i emrig im personal t€ ndérmarre ¢ gjitha veptimet procedurale si te aplikoj dhe terheq

dokumente prané organeve ;{ ounés s€ Prishtings, t& gjitha Drejtoratéve t& Komunés, ne Gjykata, si dhe Komunave
tjera n¢ territorin e Ko%{?&ﬁip < gjitha ¢éshtjet, ku pala prané komunave ose organeve komunale mund 3 jeté etniteti

biznesor né fiale. --N 7
" 'y
V¥

4. Néemér 4 Kompanisé;;é nénshkruaj Kontrata t& Qirasé né ¢do rast ku etniteti bizaesor paraqitet né cilési t& Qiradhénésit
dhe Qiramarrésit.
5. Gjithashtu autorizimarresi autorizohet qe te pérgadis dokumentacionin e nevojshem per aplikim per tendera, te
nenshkruajne ne emer te Kompanise si dhe te kryej te gjitha procedurat ligjore per sa i perket tendereve ~—~--rommmemeeemr__

6. N& emér t¢ Kompanisé, t& nénshkruaj€ ¢farédo lloj Kentrate Kredie apo bashképunimi me ¢ gjitha bankat q¢€ veprojné
brenda vendit, pér ¢farédo Hoj Produkti (kredi, OVD/linje kreditore, garancion, leterkredi, letergarancion etj), t& kryej
transfere bankare deri ne shumen prej 10,000.00€ (dhjets mijé€ Euro), térheqgjen dhe deponimin e t€ hollave ne shumat deri
ne 10,000.00€ (dhjeté mijé Euro). I njejti autorizohet qe te kryej te gjitha aplikacionet dhe kerkesat per garancionet bankare
te cilat jane te lidhura me operimet € biznesit ne fiale S

<

N




